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建设项目基本情况
	项目名称
	新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目

	建设单位
	新乡市永特立紧固件制造有限公司

	法人代表
	王永霞 410721197803161069         
	联系人
	李志龙

	通讯地址
	新乡市新乡县合河乡东北永康村17号

	联系电话
	13937359736
	传真
	/
	邮政编码
	453700

	建设地点
	新乡市新乡县合河乡东北永康村17号

	备案部门
	新乡县发展和改革委员会
	项目代码
	2020-410721-33-03-024818

	建设性质
	☑新建□改扩建□技改
	行业类别
及代码
	C3482紧固件制造

	占地面积
(平方米)
	3200
	绿化面积
(平方米)
	/

	总投资
(万元)
	50
	其中：环保投资(万元)
	10
	环保投资占总投资比例（%）
	20

	评价经费
(万元)
	/
	预期投产日期
	2020年7月

	工程内容及规模
1、项目由来
新乡市永特立紧固件制造有限公司在广泛市场调研的基础上，为资源优势配置，拟投资50万元，在新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，租赁李习仁个人的现有厂房及场地建设生产新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目（租赁协议见附件三）。根据现场调查，本项目已购进设备，该行为违反了《中华人民共和国环境保护法》第十九条“编制有关开发利用规划，建设对环境有影响的项目，应当依法进行环境影响评价。未依法进行环境影响评价的开发利用规划，不得组织实施；未依法进行环境影响评价的建设项目，不得开工建设。”的规定，故本项目属未批先建项目。按照《中华人民共和国环境影响评价法》相关规定，本项目已缴纳罚款，罚款收据见附件四。本项目已在新乡县发展和改革委员会（备案证明见附件二），项目代码：2020-410721-33-03-024818。
根据新乡市生态环境局印发的《新乡市生态环境局关于贯彻落实《河南省生态环境厅办公室关于深化环评“放管服”改革及实施环评审批正面清单的通知》的意见》新环〔2020〕37号文件和《河南省生态环境厅办公室关于深化环评“放管服”改革及实施环评审批正面清单的通知》（豫环办〔2020〕22号）文件要求，并对照附件3中的生态环境部环评告知承诺制审批改革试点范围，本项目属于环评告知承诺制审批改革试点范围中的“二十三、通用设备制造业”“69、通用设备制造及维修”，本项目应当编制报告表，可以按照环评告知承诺制进行审批。
根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、中华人民共和国国务院令第682号《建设项目环境保护管理条例》中的有关规定，建设项目必须执行环境影响评价制度。根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部令第44号）及《关于修改（建设项目环境影响评价分类管理目录）部分内容的决定》（生态环境部令第1号）。本项目类别属于“二十三、通用设备制造业，69通用设备制造及维修”中“有电镀或喷漆工艺且年用油性漆量（含稀释剂）10吨及以上的”编制报告书，“其他（仅组装的除外）”编制报告表，“仅组装的”编制登记表，本项目年产50万套紧固件、零部件，不涉及电镀和喷漆工艺，除组装外有滚丝、折弯等工序，属于“其他（仅组装的除外）”，故应编制环境影响报告表。    受新乡市永特立紧固件制造有限公司委托（见附件一），我公司承担了“新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目”的环境影响评价工作。接受委托后，我单位组织有关技术人员，在现场调查和收集有关资料的基础上，本着“公开、公正、客观”的态度，编制了本项目的环境影响报告表。
2、项目地理位置及项目周围情况
本项目选址位于新乡县合河乡东北永康村17号，项目中心坐标：东经113.728114°，北纬35.322842°（项目地理位置示意图见附图一），项目北侧为新乡市育东冷拉型钢有限公司，东侧为乡间街道，隔路约29米为康弘机械，南侧为新乡县喜上喜农副食品有限公司，西侧为闲置厂房。
项目周围主要环境敏感点为：东北侧约29m处为东北永康新型社区，约762m处为石村，西南侧约619m处为南永康村，西侧约660m处为西永康村，西北侧约245m处为西北永康村，北侧约242m处为东北永康村。项目东侧约258m处为基督教堂，东南侧约484m处为合河三中。距离本项目最近的地表水为西侧约1468m处的共产主义渠。项目周围环境概况见图1












图1   项目周围环境图
2、建设规模及内容
本项目总投资50万元，占地面积3200m2，建筑面积2840m2，厂房为租赁现有场地及厂房（租赁合同见附件三），主要为生产车间、办公室、仓库等。项目所在厂区平面布置图见附图三。建筑内容见表1。
表1               建筑内容一览表
	序号
	建筑物名称
	面积（m2）
	备注

	主体工程
	生产车间
	1900
	租赁现有，主要是放置生产设备，放置原料

	
	1#仓库
	165
	放置产品

	
	2#仓库
	165
	放置产品

	辅助工程
	办公楼
	610
	日常办公、接待

	公用工程
	供水
	合河乡供水管网

	
	供电
	厂区自备变压器

	
	排水
	雨污分流，生活污水经化粪池（不小于4m3）处理后定期清运不外排

	环保工程
	废水
	本项目无生产废水产生，生活污水经化粪池
（不小于4m3）处理后定期清运不外排

	
	废气
	本项目废气主要为焊接过程中产生的焊接烟尘和抛丸过程中产生的抛丸粉尘。由集气罩收集后，经袋式除尘器进行处理后，通过15m高排气筒排放

	
	噪声
	基础减震、车间隔声，距离衰减

	
	固废
	本项目固体废物包括一般固体废物和危险废物。一般固体废物包括生产过程中产生的的边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘以及职工生活产生的生活垃圾；危险废物主要包括设备定期维护产生的废液压油和废液压油桶。边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘厂区固废暂存间（建筑面积不小于10m2）收集后外售处理；生活垃圾经集中收集后由环卫部门统一清运；废液压油和废液压油桶厂内危废暂存间（建筑面积不小于10m2）暂存后，交由有资质的单位进行处理。


[bookmark: _GoBack]3、产品种类及用途
本项目主要为紧固件和零部件，产品方案见表2。
表2   产品方案
	序号
	产品名称
	单位
	年产量

	1
	螺栓产品
	套
	15万

	2
	双头螺栓产品
	套
	15万

	3
	电力配件
	套
	15万

	4
	定制产品
	套
	5万


4、原材料用量和能耗量
主要原辅料与能耗及用量见表3。
表3            原材料用量和能耗量一览表
	序号
	名称
	年耗量
	备注

	原辅材料
	圆钢
	300t
	/

	
	钢板
	10t
	/

	
	角钢
	10t
	/

	
	喷砂
	0.3t
	抛丸机配套使用，袋装，每袋25kg

	
	焊条
	0.2t
	每件20kg

	
	焊丝
	0.8t
	每件20kg

	
	液压油
	0.8t
	每桶160kg

	能源
	水
	264m3
	自来水

	
	电
	50000kW·h
	自备变压器


5、主要生产设备设施
主要生产设备见表4。
表4         设备一览表
	序号
	设备名称
	型号
	数量(台）

	1
	圆钢拉拔机
	/
	1

	2
	校直机 拉拔配套
	/
	1

	3
	盘圆校直下料机
	GT4/14
	1

	4
	剪断机
	/
	2

	5
	自动下料机
	QD-30-300x9
	1

	6
	自动倒角机 六方
	RT-80AC
	1

	7
	自动倒角机 双头
	RT-50SM
	1

	8
	缩颈机
	SJ-46
	1

	9
	滚丝机
	ZA28-20
	2

	10
	滚丝机
	ZA28-12.5
	3

	11
	滚丝机
	/
	3

	12
	中频加热
	CJ-BF-160
	2

	13
	冲床
	J31-160
	2

	14
	四柱液压机
	200T
	1

	15
	摩擦压力机
	/
	1

	16
	冲床
	J31-125
	1

	17
	冲床
	J31-160
	1

	18
	冲床
	J21-160
	1

	19
	板牙机
	自制
	4

	20
	台钻
	/
	3

	21
	车床
	CY6140Bx1000
	1

	22
	钢筋弯曲机
	/
	3

	23
	气泵、储气罐
	/
	2

	24
	仪表车床
	640A
	8

	25
	抛丸机
	QPL100
	1

	26
	二保焊
	NBC-350
	1

	27
	二保焊
	NBC-350C
	1

	28
	二保焊
	NBC-350
	1

	29
	电焊机
	BX1-250
	1

	30
	电焊机
	BX1-500
	1

	31
	冷却塔
	/
	1

	32
	订盒机
	DZH-600
	1

	33
	包装机
	ZX
	1

	34
	线切割
	/
	2

	35
	切割机
	/
	2

	36
	卧式锯床
	/
	2

	37
	滚丝机
	/
	5

	38
	盘圆校直下料机
	/
	10

	39
	数控车床
	/
	5

	40
	冲床
	60T
	1

	41
	冲床
	40T
	1

	42
	冲床
	80T
	1

	43
	离心机
	600
	1

	44
	自动倒角机
	六方
	2

	45
	圆钢拉拔机
	/
	3

	46
	盘圆立式拉拔机
	/
	3

	47
	缩颈机
	/
	2

	48
	自动包装机
	/
	1

	49
	网带热处理生产线
	/
	1


根据《产业结构调整指导目录（2019年本）》以及《高耗能机电设备淘汰目录（全四批）》，本项目所选用的设备均不在淘汰落后设备之列。
6、项目选址合理性分析
（一）产业政策、规划相符性
本项目为紧固件制造（行业代码：C3482），根据《产业结构调整指导目录（2019年本）》，本项目不属于鼓励类、限制类或淘汰类，属于允许类建设项目，符合国家产业政策。根据新乡县和合河乡土地利用总体规划图可知，本项目用地属于建设用地（见附图四、附图五）。
经现场勘查，本建设项目周围无学校、大型医院、文物保护、风景名胜等环境敏感目标。本项目已在新乡县发展和改革委员会进行备案，项目代码：2020-410721-33-03-024818。本项目备案内容与建设内容相符性分析见表5。
表5       项目备案内容与建设内容相符性
	序号
	项目
	备案内容
	建设内容
	相符性

	1
	投资
	投资50万元
	投资50万元
	符合

	2
	建设规模
	年产50万套紧固件、零部件
	年产50万套紧固件、零部件
	符合

	3
	建设地点
	新乡市新乡县合河乡东北永康村17号
	新乡市新乡县合河乡东北永康村17号
	符合

	4
	建设内容
	本项目占地面积3200平方米，建筑面积1750平方米
	本项目占地面积3200平方米，建筑面积2840平方米
	细化

	5
	主要生产设备
	仪表车床C0630，滚丝机ZA28-12.5，摩擦压力机100T，冲床J21-60，机床CY6140Bx1000，滚丝机
	圆钢拉拔机、校直机、盘圆校直下料机、剪断机、自动下料机、自动倒角机 、缩径机、滚丝机、中频加热炉、冲床、四柱液压机、摩擦压力机、板牙机、台钻、车床、钢筋弯曲机气泵、储气罐、仪表车床、抛丸机、二保焊、电焊机、冷却塔、订盒机、包装机、线切割、卧式锯床、数控车床、离心机、自动倒角机
	细化

	6
	工艺流程
	（1） 下料—倒角—锻压—倒角—缩径—滚丝—热处理—成品；
（2） 下料—机加—滚丝—折弯—成品；
（3） 机械加工—成品
	（1）原料—拉拔—校直—下料—热锻—抛丸—缩径—滚丝—热处理—包装—成品；
（2）原材料—下料—缩径—滚丝—包装—成品；
（3）原材料—下料—缩径—冲孔—滚丝—焊接—包装—成品；
（4）原材料—机加—包装—成品；
	细化


相符性分析：从项目建设投资、规模、内容、设备、工艺流程等几个方面对比分析，在项目实际建设过程中，建设内容、设备和工艺流程更加的细化，除此外，与备案内容相符。
（二）与新环[2015]342号文的对照分析
与《新乡市环境保护局关于印发深化建设项目环境影响评价审批制度改革实施细则的通知》新环[2015]342号（以下简称《通知》）对照分析见下表6。 
表6             与《通知》对比分析一览表
	项目
	与本项目相关条文
	本项目情况
	对比结果

	新乡市主体功能区
	重点开发区域：1、新乡市市区（含平原城乡一体示范区）、新乡县、卫辉市；2、农产品主产区的县城关镇、少数建制镇以及产业集聚区。
	

本项目位于新乡县合河乡
	

属于主体功能区的重点开发区域

	
	限制开发区、农产品主产区：辉县市、获嘉县、原阳县、延津县、封丘县。（不含产业集聚区、专业园区和县城建成区以及规划区中以居住、商贸、文教科研为主的区域）
	
	

	
	禁止开发区：河南新乡黄河湿地鸟类国家级自然保护区、太行山猕猴自然保护区、河南省新乡凤凰山省级森林公园
	
	

	新乡市集中水源地保护区
	三水厂地下水饮用水源保护区(共32眼井)
	本项目位于新乡县合河乡
	不在水源地保护区范围内

	建设项目环境影响评价豁免管理名录
	查无相关条目
	本项目为紧固件、零部件生产项目
	本项目产品不在豁免名录内

	污染防治（控）重点单元
	水污染
	卫河流域：新乡市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县
	本项目位于新乡县
	属于

	
	大气污染
	新乡市域全部
	
	属于

	
	重金属污染
	新乡县、凤泉区（铅镉污染防控区）
	
	属于


本项目厂址位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，主要生产紧固件、零部件，不在新乡市集中水源地保护区范围内，不在新乡市村镇集中水井保护范围内，项目生产过程中不产生重金属污染物。对照新环[2015]342号文，本项目不在新乡市规定的工业准入优先区、城市人居功能区、农产品主产区和特殊环境敏感区等4个区域，根据文件要求，若项目所在地不在所列4种类型分区涵盖的区域，应参照农产品主产区的环境准入政策执行。与农产品主产区的环境准入政策要求相符性分析见表7。
表7     项目与农产品主产区环境准入政策要求相符性分析
	类别
	内容
	本项目情况
	对比结果

	功能区范围
	我市范围内的省级产业集聚区、市级人民政府规范设立的专业园区
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号
	本项目不在功能区范围内

	环境准入政策
	1.取消部分审批事项。对《建设项目环境影响评价豁免管理名录（修订）》内的所有项目，不需办理环评手续。
	本项目为紧固件、零部件生产项目
	本项目不在豁免名录内

	
	2.简化部分审批程序。依据环保部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定，对填报环境影响登记表的项目，环评文件由审批制改为备案制，即报即受理，2个工作日内办结；对编制环境影响报告表的项目，简化审批程序，即报即受理。
	本项目为紧固件、零部件生产项目生产项目，不涉及电镀或喷漆
	本项目应编制环境影响报告表

	
	3.下放部分审批权限。对属于市环保局审批的《工业项目分类清单》中的一类工业项目，其环评文件的审批权限，下放至具有审批权限的各县（市）、区环保部门。
	本项目为紧固件、零部件生产项目
	本项目未划入工业类别清单

	
	4.严控部分区域重污染项目。在《水污染防治重点单元》内的我市市区、新乡县、新乡县、辉县市、获嘉县等区域内，不予审批煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《大气污染防治重点单元》内的我市全部区域，严格燃煤火电项目审批，不予审批煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《重金属污染防控单元》内的新乡县、凤泉区铅镉污染防控区区域内，涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放的相关项目以“减量替代”为原则，不予审批新增重金属污染物排放的相应项目。（符合省、市重大产业布局的项目除外）
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，为紧固件、零部件生产项目
	本项目在《水污染防治重点单元》内，但不属于煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《大气污染防治重点单元》内，但不属于煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；本项目不在《重金属污染防控单元》内，不涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放，不新增重金属污染物排放。


（三）与河南省污染防治攻坚战领导小组发布的《关于印发河南省2020年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2020]7号）（以下简称《通知》）进行对照分析。
表8       项目与《通知》相符性分析
	类别
	《河南省2020年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案》中有关要求
	企业建设情况
	对比结论

	（一）持续调整优化产业结构
	5. 严格新建项目准入管理。加强区域、流域规划环评管理， 强化对项目环评的指导和约束，逐步构建起“三线一单”为空间管 控基础、项目环评为环境准入把关、排污许可为企业运行守法依 据的管理新框架，从源头预防环境污染和生态破坏。全省原则上 禁止新增钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、传统煤化工（甲醇、 合成氨）、焦化、铸造、铝用炭素、砖瓦窑、耐火材料等行业产 能，原则上禁止新建燃料类煤气发生炉和 35 蒸吨/时及以下燃煤 锅炉。对钢铁、水泥、电解铝、玻璃等行业严格落实国家、省有 关产能置换规定，新建涉工业炉窑的建设项目，应进入园区，配 套建设高效环保治理设施。（省生态环境厅、发展改革委牵头， 省自然资源厅、工业和信息化厅配合）
	本项目不属于文件规定的禁止建设项目
	符合

	（七）深化挥发性有机物污染治理
	38. 加强废气收集和处理。推进治污设施升级改造，通过采 用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工艺与设备等， 减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率，遵循“应收尽收、 分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变 为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除行业有特殊要 求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采 用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的 VOCs 无组织排放位 置，控制风速应不低于 0.3 米/秒，有行业要求的按相关规定执行。 车间或生产设施收集排放的废气，VOCs 初始排放速率大于等于 2 千克/小时，应加大控制力度，除确保排放浓度稳定达标外，还 应实行去除效率控制，去除效率不低于 80%。
	本项目不涉及VOCS废气
	符合


（四）与国务院关于印发《打赢蓝天保卫战三年行动计划》的通知（国发〔2018〕22号）进行对照分析，见下表9。
表9   项目与《打赢蓝天保卫战三年行动计划》相符性分析
	类别
	《打赢蓝天保卫战三年行动计划》中有关要求
	企业建设情况
	对比结论

	一、总体要求
	（三）重点区域范围。京津冀及周边地区，包含北京市，天津市，河北省石家庄、唐山、邯郸、邢台、保定、沧州、廊坊、衡水市以及雄安新区，山西省太原、阳泉、长治、晋城市，山东省济南、淄博、济宁、德州、聊城、滨州、菏泽市，河南省郑州、开封、安阳、鹤壁、新乡、焦作、濮阳市等；长三角地区，包含上海市、江苏省、浙江省、安徽省；汾渭平原，包含山西省晋中、运城、临汾、吕梁市，河南省洛阳、三门峡市，陕西省西安、铜川、宝鸡、咸阳、渭南市以及杨凌示范区等。
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号
	本项目位于重点区域范围

	二、调整优化产业结构，推进产业绿色发展
	（五）严控“两高”行业产能。重点区域严禁新增钢铁、焦化、电解铝、铸造、水泥和平板玻璃等产能；严格执行钢铁、水泥、平板玻璃等行业产能置换实施办法；新、改、扩建涉及大宗物料运输的建设项目，原则上不得采用公路运输。
	本项目为紧固件、零部件生产项目，属于紧固件制造（行业代码：C3482）不属于“两高”行业
	符合

	五、优化调整用地结构，推进面源污染治理
	（二十）加强扬尘综合治理。严格施工扬尘监管。重点区域建筑施工工地要做到工地周边围挡、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输“六个百分之百”，安装在线监测和视频监控设备，并与当地有关主管部门联网。
	本项目租赁现有场地和厂房，不涉及施工期
	符合


经对照分析，本项目满足《打赢蓝天保卫战三年行动计划》（国发〔2018〕22号）中相关要求。
（五）与《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案》（2018-2020）对照分析见下表10。
表10 项目与《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案》相符性分析
	类别
	《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案》中有关要求
	企业建设情况
	对比结论

	（二）产业结构优化工程
	9.严格环境准入门槛。禁止火电、焦化、铸造、传统煤化工（甲醇、合成氨）、电解铝、水泥和平板玻璃等行业新建、扩建单纯新增产能（搬迁升级改造项目除外）以及耐火材料、陶瓷等行业新建、扩建以煤炭为燃料的项目和企业，积极推行区域、规划环境影响评价，对搬迁升级改造石化、化工、建材、有色等项目的环境影响评价，应满足区域、规划环评要求。对水泥行业不再实施省内产能置换。对本地过剩产能重点行业搬迁、改建项目，实行污染物排放倍量削减替代，其他行业搬迁项目污染物排放量削减比例不低于1.5:1，并将替代方案落实到企业排污许可证中，纳入环境执法管理。禁止建设生产和使用高 VOCs 含量的溶剂型涂料、油墨、胶黏剂项目。其他新、改、扩建排放 VOCs 的项目，应从源头加强控制，使用低（无）VOCs 含量的原辅材料，配套安装高效收集、治理设施，其中新建涉 VOCs 排放的工业企业要入园区，实行区域内 VOCs 排放总量倍量消减替代。新、改、扩建涉及大宗物料运输的建设项目，原则上不得采用公路运输。严格控制新增燃煤项目建设。除背压热电联产外，全市不再核准“十三五”期间新开工建设的燃煤发电项目。
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，建设新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目，属于紧固件制造（行业代码：C3482），不属于禁止建设行业。生产过程中不产生VOCs 废气，不属于禁止建设项目。
	符合


经过对照分析，本项目符合《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案》（2018-2020）中的相关要求。
（六）与生态环境部发布的《关于印发<京津冀及周边地区2019-2020 年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案>的通知》（环大气[2019]88号）（以下简称《通知》）进行对照分析。
表11      项目与《通知》相符性分析
	类别
	《京津冀及周边地区2019-2020 年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》中有关要求
	企业建设情况
	对比结论

	一、总体要求
	实施范围：京津冀及周边地区，包含北京市，天津市，河北省石家庄、唐山、邯郸、邢台、保定、沧州、廊坊、衡水市，山西省太原、阳泉、长治、晋城市，山东省济南、淄博、济宁、德州、聊城、滨州、菏泽市，河南省郑州、开封、安阳、鹤壁、新乡、焦作、濮阳市（以下简称“2+26”城市，含河北省定州市、辛集市，河南省济源市）。
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号
	本项目位于实施范围内

	（四）优化调整用地结构。
	18. 加强扬尘综合治理。加强施工扬尘控制。城市施工工地要严格落实工地周边围挡、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输“六个百分之百”。各地 5000 平方米及以上土石方建筑工地全部安装在线监测和视频监控，并与当地有关主管部门联网。
	本项目租赁现有场地和厂房，不涉及施工期
	符合


经对照分析，本项目建设符合《京津冀及周边地区2019-2020 年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》（环大气[2019]88号）相关要求。
（七）与中共新乡市委新乡市人民政府发布的《中共新乡市委新乡市人民政府关于加快绿色发展的意见》（以下简称《通知》）进行对照分析。
表12  项目与《打赢蓝天保卫战三年行动计划》相符性分析
	类别
	《中共新乡市委新乡市人民政府关于加快绿色发展的意见》中有关要求
	企业建设情况
	对比结论

	三、着力抓好加快绿色发展五大工程
	(一)产业结构优化工程。4.严格资源环境准入。从产业政策指导、环境影响评价、节能审查、安全审查、土地供给等方面制定更加严格的标准,提高进入门槛。制定禁止重污染、高耗能行业准入的负面清单制度,从源头上杜绝新增污染源。严禁新建产能过剩和“两高一资”项目,严格控制低水平重复建设项目。新建能耗较高项目必须选用一级能效设备,单位产品(产值)能耗达到国内先进水平。老企业扩大产能必须进行以新带老改造,实现增产减污,转型升级。对环境空气质量中二氧化硫、氮氧化物、可吸入颗粒物超标地方,实施新建工业项目大气污染物排放倍量削减替代,促进增产减污。对未通过能评、环评、安评审查的项目,一律不得发放各类许可证,不得提供建设生产条件;严格实施能源消费、污染物排放总量控制制度,作为能评、环评审批的前置条件。
	本项目为紧固件、零部件生产项目，属于紧固件制造（行业代码：C3482），不属于“两高”行业
	符合

	
	5.淘汰落后产能。结合产业发展方向,提高环保、能耗、安全、质量等标准,分区域明确污染产能淘汰任务,倒逼产业转型升级。严格按照国家产业结构调整指导目录,对电力、冶炼、水泥、煤化工、耐火材料、碳素、铸(锻)造、造纸、印染、铅锌冶炼、发酵等重点行业全面开展污染产能排查,通过关停并转、兼并重组、破产清算等方式予以出清。根据国家、省安排的“去产能”任务,以及我市的环境容量,每年提出淘汰落后产能具体实施方案。对未完成淘汰任务的地区,暂停审批和核准其相关行业新建、改建、扩建项目。积极推行排污权交易制度,鼓励重污染企业主动退出市场。到2020年,完成城市建成区内现有重污染企业的搬迁改造或依法关闭。
	本项目产品为紧固件、零部件，属于紧固件制造（行业代码：C3482），不属于淘汰落后产能
	符合

	
	(二)产业空间布局调整工程。2.优化产业空间布局。按照生态平衡的要求,统筹环境容量和城市综合承载力,统筹发展现状和发展目标,科学划分空间开发格局,实现生产空间集约高效、生活空间宜居适度、生态空间山清水秀。南部沿黄地区以种植业、养殖业、生态观光农业和农产品生产加工、都市工业为主。中部地区以绿色制造业和现代服务业为主,积极推进大东区规划建设,加快老城区改造提升,促进产业和人口向中心城区集聚和集中;加大城镇污染防治,切实控制面源污染;加快新乡经济技术开发区国家园区循环化改造,推广先进技术,延伸产业链条,提高产品开发附加值。北部太行山地区以生态保护为主,加大环境保护和水土保持力度,为周边地区提供更多的生态产品;因地制宜发展林业、中药材及林特产品加工业,鼓励发展健康、旅游、文化、体育等现代服务业,适度发展新能源、新材料和高端装备制造业。卫辉市、辉县市、凤泉区等位于城市上风向区域,要严格控制新建化工、水泥粉磨站(微粉站)、碎石等大气污染企业;卫辉市产业集聚区、新乡电源产业集聚区、凤泉专业园区、新乡经济技术开发区等要严格控制涉气企业的入驻;新乡县、获嘉县等地表水上游区域,要严格控制新建水污染严重的企业。鼓励各地结合实际探索加快绿色发展新模式。
	本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，为紧固件、零部件生产项目，不属于新建水污染严重的企业
	符合


（八）与《河南省生态环境厅关于印发河南省工业污染大气防治6个专项方案的通知》（豫环文【2019】84号）（以下简称《通知》）附件2河南省2019年工业企业无组织排放治理方案中其它行业无组织排放治理标准进行对照分析。
表13     项目与《通知》相符性分析
	类别
	十六、其它行业无组织排放治理标准
	企业建设情况
	对比结论

	（一）料场密闭治理
	1、所有物料（包括原辅料、半成品、成品）进库存放，厂界内无露天堆放物料。料场安装喷干雾抑尘设施。
	本项目所有物料存放车间内
	符合

	
	2、密闭料场必须覆盖所有堆场料区（堆放区、工作区和主通道区）
	车间和仓库密闭
	

	
	3、车间、料库四面密闭，通道口安装卷帘门、推拉门等封闭性良好且便于开关的硬质门，在无车辆出入时将门关闭，保证空气合理流动不产生湍流。
	在通道口安装卷帘门、推拉门等封闭性良好且便于开关的硬质门
	

	
	4、所有地面完成硬化，并保证除物料堆放区域外没有明显积尘。
	车间地面硬化
	

	
	5、每个下料口设置独立集气罩，配套的除尘设施不与其他工序混用。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	

	
	6、厂房车间各生产工序须功能区化，各功能区安装固定的喷干雾抑尘装置。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	

	
	7、厂区出口应安装车辆冲洗装置，保证出场车辆车轮车身干净、运行不起尘。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	

	（二）物料输送环节治理
	1、散状物料采用封闭式输送方式，皮带输送机受料点、卸料点应设置密闭罩，并配备除尘设施。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	符合

	
	2、皮带输送机或物料提升机需在密闭廊道内运行，并在所有落料位置设置集尘装置及配备除尘系统。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	

	
	3、运输车辆装载高度最高点不得超过车辆槽帮上沿 40 厘米，两侧边缘应当低于槽帮上缘 10 厘米，车斗应采用苫布覆盖，苫布边缘至少要遮住槽帮上沿以下 15 厘米，禁止厂内露天转运散状物料。
	本项目原料和产品置于厂房内，整个生产过程不使用散状物料
	

	
	4、除尘器卸灰不直接卸落到地面，卸灰区封闭。除尘灰采用气力输送、罐车等密闭方式运输；采用非密闭方式运输的，车辆应苫盖，装卸车时应采取加湿等措施抑尘。
	本项目生产原料不涉及粉末状原料
	

	（三）生产环节治理
	1、物料上料、破碎、筛分、混料等生产过程中的产尘点应在封闭的厂房内进行二次封闭，并安装集气设施和除尘设施。
	本项目焊接烟尘和抛丸粉尘经袋式除尘器处理后，通过15m高排气筒排放
	符合

	
	2、在生产过程中的产生 VOCS 的工序应在封闭的厂房内进行二次封闭，并安装集气设施和 VOCS 处理设施。
	本项目生产过程中无有机废气产生。
	

	
	3、其他方面：禁止生产车间内散放原料，需采用全封闭式/地下料仓，并配备完备的废气收集和处理系统，生产环节必须在密闭良好的车间内运行。
	所有物料位于封闭车间或仓库内，车间全密闭
	

	（四）厂区、车辆治理
	1、厂区道路硬化，平整无破损，无积尘，厂区无裸露空地，闲置裸露空地绿化。
	本项目厂区道路硬化，闲置裸露空地绿化
	符合

	
	2、对厂区道路定期洒水清扫。
	厂区道路定期洒水降尘
	

	（五）建设完善监测系统
	1、因企制宜安装视频、空气微站、降尘缸、TSP（总悬浮颗粒物）等监控设施。
	本项目无需安装视频、TSP（总悬浮颗粒物）等监控设施
	符合

	
	2、安装在线监测、监控和空气质量监测等综合监控信息平台，主要排放数据等应在企业显眼位置随时公开。
	本项目无需安装在线监测设备。
	



（九）与《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电监控系统的通知》（新环（2019）154号）相符性分析
表14   本项目与通知要求对照一览表
	类别
	通知要求
	项目情况
	符合性分析

	用电监控部署的意义
	实现生产设施和治污设施用电实时监控，真实掌握企业生产状况，判定企业停产、限产的措施落实和企业错峰生产要求执行情况
	项目在建设过程中在厂区总电源控制室、生产设施供电装置、污染治理设施供电装置处安装满足监控需要数量的用电监控系统终端，并在日常生产过程中负责用电监控系统的运行维护，积极配合安装监控工作
	符合

	安装范围
	所有排污企业的总用电控制位置、主要生产设施和污染治理设施必须安装用电量监控系统终端。
	
	


7、劳动定员与工作时间
本项目劳动定员10人，每天工作8小时，单班制，夜间不生产，年有效工作日300天，项目职工均不在厂区内食宿。
8、公用设施
（1）供水
本项目用水主要是职工生活用水、中频感应加热设备冷却补水和热处理过程补水。
①生活用水
本项目劳动定员10人，均不在厂区食宿，根据《建筑给排水规范》（GB50015-2003）（2009版），车间工人的用水量去30~50L/(人·d)，本项目年工作日300天。职工生活办公用水定额按30L/(人·d)计，则生活用水量为0.3m3/d（90m3/a）。
②中频感应加热设备冷却补水
项目中频感应加热设备冷却水循环使用，仅需定期补充，根据建设单位提供的资料，项目冷却水补水量为0.08m3/d（24m3/a）。
③热处理过程补水
本项目热处理（淬火）过程中使用的淬火剂为水，在淬火过程中无废水外排，只是定期补充蒸发消耗掉的水，根据业主提供的资料，本项目淬火过程补充水量约为150m3/a。
（2）排水
本项目实行雨污分流制，雨水经专门的雨水管网收集后排放。本项目职工生活污水产污系数按0.8计，则生活污水产生量为0.24m3/d（72m3/a）。经化粪池处理后，定期清运不外排。
（3）供电
本项目年用电量约为50000kW·h，由合河乡供电所供应，主要用于设施设备运转、日常办公等用电，可以满足项目要求。

	本项目有关的原有污染情况及主要问题：
本项目为新建项目，租赁现有闲置厂房，根据现场勘查，本项目未建设，无与本项目有关的原有污染。





 (
1
)
建设项目所在地自然环境简况
	自然环境简况(地形、地貌、地质、气候、气象、水文、植被、生物多样性等)：
1、地理位置
新乡县隶属于新乡市，位于河南省北中部，太行山南麓，卫河上游。东与延津相连，西毗获嘉，南接原阳，北部与新乡市区的东、南、西三面相接。县境东西长32.7公里，南北宽29.1公里，总面积为364.6平方公里。
本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，项目地势平坦，交通便利。
2、地形地貌
新乡县位于河南省北中部，太行山南麓，卫河上游。属黄河中下游故道冲积扇和太行山前卫河冲积扇的南缘洼地，是黄河与卫河复合冲积平原。地势自西南向东北呈微倾斜，坡降率为1/4000，西高东低，高程介于70-82米之间。全县地貌可分为四个单元：西北部卫河沿岸及北区为卫河冲积与扇前交接洼地；中部古阳堤以北至卫河区域是古黄河背河洼地；中南部古阳堤以南为高地平原，是黄河古河堤滩；东南部为沙丘沙地，是黄河古河床与溢流泛道冲击而成。
本项目所在位置地势平坦，属于平原地区。
3、气候气象	
新乡县全县境属温带大陆性气候，四季分明。春季干旱多风，夏季多雨，秋季天高气爽，冬季寒冷少雪。年均气温14.1℃，1月最冷，平均气温0.7℃，7月最热，平均气温27.1℃。年均降水量548.3毫米，多集中在7、8月间。年均蒸发量1908.7毫米。年均日照2407.7小时，年均无霜期200.5天，适于农作物生长。
4、水文
新乡县境内河渠主要有卫河、东孟姜女河、西孟姜女河、共产主义渠、人民胜利渠等5条大的河渠和17条小河渠，除人民胜利渠定时引用黄河水外，其他河流源头水枯，过境水多为季节性排放。
距离本项目最近的地表水为西侧约1468m处的共产主义渠。本项目废水仅为职工生活污水，经化粪池处理后定期清运不外排，对地表水影响较小。
5、土壤状况
新乡县境地处华北平原，为燕山运动以后下沉的地区。土壤母质系新生界第四系，为太行山前冲洪积物与黄河、沁河冲积物沉积而成。形成县境内砂质、壤质、粘质三级土壤，组成6个母质机械类型。境内黄河故道为沉砂组成，系砂土和砂壤土。黄河故道以北系黄河滩地，土质为褐土化小两合、褐土化两合土，并间有不同的其他类型。古阳堤以北地势低洼，地下水渗入形成潮化，土壤为小两合、两合土，间有不同的其他类型。
项目周边500m范围内无列入《国家重点保护野生植物名录》和《国家重点保护野生动物名录》的动植物。
6、 与新乡市地表水源地保护区相符性分析
（1）黄河贾太湖地表水饮用水源保护区
一级保护区：田庄至寺王东二干渠和四水厂引水渠道等输水渠道堤外50米沿岸的陆域；牧野区平原乡三支渠两侧30米的陆域;贾太湖蓄水池、沉沙池、西郊沉沙池水域及其截渗沟外10米范围的区域；贾太湖蓄水池、西郊沉沙池至四水厂和一水厂之间的输水暗管两侧10米的陆域。
二级保护区：一级保护区外,京珠高速公路桥至桃花峪的黄河水域和黄河南岸大堤以内、黄河北岸生产堤以内的滩区；人民胜利渠渠首至田庄的水域及堤外50米沿岸的陆域。
（2）三水厂地下水饮用水源保护区(共32眼井)
一级保护区：共产主义渠大堤外侧以北,东、西、北以外围井连线向外50米的区域及输水管线两侧10米的区域。
二级保护区：北外环路北沿以北,周村、及马坊村南以南,京广铁路以西,一级保护区西界往西1300米以东的区域。
（3）四水厂地下水饮用水源保护区（共21眼井）
一级保护区：西曹和东曹村北以北，2号井和11号井连线向北150米以南,22号井向东150米以西，12-1号井西150米以东以及输水管线两侧10米的区域。
二级保护区：西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以北，西石碑和东石碑村南及高村和西贾城村北以南，21号桥以西，敦留店村西以东的区域。
（4）新乡县郎公庙镇水厂地下水井群（共3眼井）
一级保护区范围：水厂厂区及外围东45米、西8米、南8米、北45米的区域（1号取水井），2、3号取水井外围50米至229省道的区域。
（5）新乡县古固寨镇水厂地下水井群（共2眼井）
一级保护区范围：水厂厂区及外围东15米、西45米、南35米、北10米的区域（1号取水井），2号取水井外围50米的区域。
（6）新乡县大召营镇水厂地下水井群（共2眼井）
一级保护区范围：水厂厂区及外围西45米、南30米、北20米、东25米的区域（1号取水井），2号取水井外围50米的区域。
（7）新乡县翟坡镇水厂地下水井群（共3眼井）
一级保护区范围：取水井外围50米的区域。
本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，同新乡市集中水源地保护区范围图对照（见附图五），本项目离最近的三水厂地水水饮用水源保护区9.1公里，不在新乡市集中水源地保护区内。






















环境质量状况
	建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地表水、地下水、声环境、生态环境等）
1、环境空气质量现状
本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，按环境空气质量功能区的分类及标准分级，本项目大气环境质量评价区域属二类区，故环境空气质量应执行《环境空气质量标准》(GB3095-2012)及 2018 年修改单中的二级标准。根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018），项目所在区域达标判定，基本污染物环境质量现状数据优先采用国家或地方生态环境主管部门公开发布的评价基准年环境质量公报或环境质量报告中的数据或结论。本报告采用《2018年新乡市市环境空气质量状况》环境质量年报。2018年新乡市环境空气质量主要指标如下表所示：
表15   项目区域环境空气质量监测结果          
	监测项目
	单位
	年均值
	标准限值
	执行标准
	评价
	超标倍数

	SO2
	μg/m3
	19
	60
	GB3095-2012
	达标
	/

	NO2
	μg/m3
	49
	40
	
	超标
	0.23

	PM10
	μg/m3
	105
	70
	
	超标
	0.50

	PM2.5
	μg/m3
	61
	35
	
	超标
	0.74

	CO
	mg/m3
	2.30
	4.0
	
	达标
	/

	O3
	μg/m3
	202
	160
	
	超标
	0.26

	注：一氧化碳（CO）：一氧化碳日均值第 95 百分位数浓度；臭氧（O3）：臭氧日最大 8小时均值第 90 百分位数浓度。


根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018），城市环境空气质量达标情况评价指标为：SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO、O3，六项污染物全部达标即为城市环境质量达标。根据监测结果，监测项目中 NO2、PM10、PM2.5、O3的年均浓度值不符合《环境空气质量标准》(GB3095-2012) 及其修改单（2018 年）中的二级标准，因此，项目所在区域为不达标区域。
根据人民政府针对空气质量问题发布的《关于印发河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》以及《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》（新政[2018]11号）文件，区域内的环境空气质量将会得到改善。
2、水环境质量现状
离本项目最近的地表水为西侧约1468m的共产主义渠。根据河南省地表水环境功能区域划分规定，共产主义渠为V类功能区，所以该河段支流应执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002））V类标准。
评价引用新乡市生态环境局发布的《2020年第3期新乡市地表水环境责任目标断面水质月报》中对共产主义渠卫辉下马营断面的例行监测数据，数据见表。
表16   共产主义渠卫辉下马营断面监测数据（2020年3月份月报） 单位：mg/L
	监测因子
	COD
	NH3-N
	TP
	1-3月累计达标率（%）

	监测数据
	19.0
	0.13
	0.04
	100%

	执行标准
	40
	2.0
	0.4
	

	达标情况
	达标
	达标
	达标
	


由上表可知，2020年1月-3月，共产主义渠卫辉下马营断面累计达标率为100%。目前新乡市正在推进实施《2016年新乡市碧水工程实施方案》（新政办（2016）55号）、《新乡市碧水工程行动计划（水污染防治工作方案）》（新政文（2016）122号）、《新乡市人民政府关于打赢水污染防治攻坚战的意见》（新政文[2017]28号）、《新乡市卫河流域水污染防治攻坚战实施方案等11个专项方案》（新环攻坚办（2017）20号）和《新乡市污水处理厂及配套管网建设与城市黑臭水体整治实施方案》（新环攻坚办（2017）13号），将继续改善新乡市水环境质量。
3、声环境质量现状
本项目是东厂界临近居民住宅，根据声环境功能区域划分规定属1类区，应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准。西、南、北所在区域应属2类区，应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。2020年5月10日-5月11日通过对本项目声环境质量现场调查，现场调查结果见下表17。
表17    声环境现状调查结果一览表        单位 Leq：dB(A)
	调查点位
	调查结果（昼间）
	标准值
	调查结果（夜间）
	标准值
	执行标准

	东厂界
	52.3~52.6
	≤55
	42.4~43.9
	≤45
	《声环境质量标准》（GB3096-2008）标准1类

	南厂界
	52.8~53.6
	≤60
	42.3~44.1
	≤50
	《声环境质量标准》（GB3096-2008）标准2类

	西厂界
	51.8~53.4
	
	42.4~43.9
	
	

	北厂界
	52.7~53.5
	
	43.4~44.8
	
	

	东北永康新型社区
	50.3~51.6
	≤55
	40.8~41.1
	≤45
	《声环境质量标准》（GB3096-2008）标准1类


由调查结果，项目东厂界和敏感点噪声满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准要求，西、南、北厂界噪声能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准要求，声环境质量良好。
4、土壤环境现状
 为了解项目所在地附近的土壤环境现状质量，建设单位委托河南永蓝检测技术有限公司对项目所在地及周边环境进行了现状监测，具体分析如下。
(1) 取样点：根据《环境影响评价技术导则 土壤环境》（HJ964-2018）中的相关要求，本项目共设置3个表层样点。具体坐标情况详见检测报告。
(2) 采样时间：2020年5月8日。
(3) 监测内容： 
①基本因子
砷、镉、铬（六价）、铜、铅、汞、镍；四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烷、1,1,2,2-四氯乙烷、四氯乙烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯；硝基苯、苯酚、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、䓛、二苯并[a,h]蒽、茚并[1,2,3-cd]芘、萘；
②特征因子
石油烃
(4)分析方法
按照国家环保局颁布的环境污染物标准分析方法进行。
(5)评价结果
采用土壤环境监测数据与相应的《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准》（GB36600-2018）中第二类用地的筛选值相比较，见表18。
表18 土壤监测结果统计表
	采样日期
	序号
	检测因子
	单位
	厂内1#（0~20cm）
	厂外2#（0~20cm）
	厂外3#（0~20cm）

	












2020.05.08































2020.05.08

	1
	砷
	mg/kg
	30.4
	/
	/

	
	2
	镉
	mg/kg
	0.70
	/
	/

	
	3
	铬（六价）
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	4
	铜
	mg/kg
	20
	/
	/

	
	5
	铅
	mg/kg
	24
	/
	/

	
	6
	汞
	mg/kg
	0.409
	/
	/

	
	7
	镍
	mg/kg
	34
	/
	/

	
	8
	











挥发性有机物













挥发性有机物
	四氯化碳
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	9
	
	氯仿
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	10
	
	氯甲烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	11
	
	1,1-二氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	12
	
	1,2-二氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	13
	
	1,1-二氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	14
	
	顺-1,2-二氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	15
	
	反-1,2-二氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	16
	
	二氯甲烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	17
	
	1,2-二氯丙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	18
	
	1,1,1,2-四氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	19
	
	1,1,2,2-四氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	20
	
	四氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	21
	
	1,1,1-三氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	22
	
	1,1,2-三氯乙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	23
	
	三氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	24
	
	1 ,2,3-三氯丙烷
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	25
	
	氯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	26
	
	苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	27
	
	氯苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	28
	
	1，2-二氯苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	29
	
	1,4-二氯苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	30
	
	乙苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	31
	
	苯乙烯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	32
	
	甲苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	33
	
	间二甲苯+对二甲苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	34
	
	邻二甲苯
	μg/kg
	未检出
	/
	/

	
	35
	

半挥发性有机物
	硝基苯
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	36
	
	苯胺
	4-氯苯胺
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	
	
	
	2-硝基苯胺
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	
	
	
	3-硝基苯胺
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	
	
	
	4-硝基苯胺
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	37
	
	2-氯酚
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	38
	
	苯并[a]蒽
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	39
	
	苯并[a]芘
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	40
	
	苯并[b]荧蒽
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	41
	
	苯并[k]荧蒽
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	42
	
	䓛
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	43
	
	二苯并[a,h]蒽
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	44
	
	茚并[1,2,3-cd]芘
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	45
	
	萘
	mg/kg
	未检出
	/
	/

	
	46
	石油烃（C10-C40）
	mg/kg
	未检出
	未检出
	未检出


由上表分析可知，项目所在地土壤各项指标均满足《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准》（GB36600-2018）中第二类用地中筛选值的要求。
5、生态环境现状
本项目区域生态系统以农业生态系统为主，项目所在地主要种植农作物，生态环境较好。无重点保护的野生动植物、风景名胜区、自然保护区及文化遗产等特殊保护目标。

	主要环境保护目标(列出名单及保护级别)：
本项目周围环境保护目标及其距离见下表19。
表19        本项目周围环境保护目标及其距离
	保护类别
	保护目标名称
	坐标/m
	保护对象
	保护内容
	环境功能区
	相对厂址方位
	相对厂界距离

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	

	大气环境
	东北永康新型社区
	113.729621
	35.323809
	居民区
	300人
	


大气环境 
二类功能区
	东北
	29m

	
	石村
	113.738558
	35.325814
	居民区
	1200人
	
	东北
	762m

	
	南永康村
	113.720813
	35.316771
	居民区
	4500人
	
	西南
	619m

	
	西永康村
	113.717701
	35.322619
	居民区
	5000人
	
	西
	660m

	
	西北永康村
	113.724986
	35.326278
	居民区
	2500人
	
	西北
	245m

	
	东北永康村
	113.728452
	35.326750
	居民区
	2500人
	
	北
	242m

	
	基督教堂
	113.731585
	35.322479
	/
	/
	
	东
	258m

	
	合河三中
	113.734653
	35.321454
	学校
	1000人
	
	东南
	484m

	声环境
	西、南、北厂界声环境
	/
	/
	/
	/
	《声环境质量标准》
（GB3096-2008）2类标准
	/
	/

	
	东厂界声环境
	/
	/
	/
	/
	《声环境质量标准》
（GB3096-2008）1类标准
	/
	/

	
	东北永康新型社区
	113.729621
	35.323809
	居民区
	
	
	东北
	29m

	水环境
	共产主义渠
	/
	/
	河流
	/
	《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准
	西
	1468m
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	1、《环境空气质量标准》（GB3095-2012）标准，相关标准限值见表20。
表20       环境空气质量标准            单位：µg/m3
	污染物名称
	取值时间
	浓度限值
	标准来源

	SO2
	年平均
	60
	《环境空气质量标准》（GB3095-2012）的二级标准

	
	24小时平均
	150
	

	
	1小时平均
	500
	

	PM10
	年平均
	70
	

	
	24小时平均
	150
	

	PM2.5
	年平均
	35
	

	
	24小时平均
	75
	

	O3
	日最大8小时平均
	160
	

	
	1小时平均
	200
	

	NO2
	年平均
	40
	

	
	24小时平均
	80
	

	
	1小时平均
	200
	

	CO
	24小时平均
	4mg/m3
	

	
	1小时平均
	10mg/m3
	


2、《声环境质量标准》（GB3096-2008）标准，相关标准限值见表21。
表21          声环境质量标准                单位：dB（A）
	类别
	昼间
	夜间

	1类
	55
	45

	2类
	60
	50


3、卫河执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准要求，相关标准限值见表22。
[bookmark: _Ref306978742]表22           地表水环境质量标准          单位：mg/L
	项目类别
	浓度限值
	标准来源

	pH值（无量纲）
	6~9
	《地表水环境质量标准》
（GB3838-2002）V类标准

	化学需氧量（COD）
	≤40
	

	五日生化需氧量（BOD5）
	≤10
	

	氨氮（NH3-N）
	≤2.0
	

	总磷
	≤0.4
	



4、土壤环境
根据《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》(GB36600-2018)的规定，该标准适用于保护人体健康的建设用地土壤风险筛选值和管制值，以及监测、实施与监督要求本项目参照 GB36600-2018 的标准执行。 
本项目土壤标准参照执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》(GB36600-2018)的第二类用地筛选值，具体见表23。
表23   建设用地土壤污染风险筛选值(基本项目)  单位:mg/kg
	序号
	项目
	第二类用地

	
	
	筛选值
	管制值

	1
	砷
	60
	140

	2
	镉 
	65
	172

	3
	铬（六价）
	5.7
	78

	4
	铜
	18000
	36000

	5
	铅
	800
	2500

	6
	汞
	38
	82

	7
	镍
	900
	2000

	8
	四氯化碳
	2.8
	36

	9
	氯仿
	0.9
	10

	10
	氯甲烷
	37
	120

	11
	1,1-二氯乙烷
	9
	100

	12
	1,2-二氯乙烷
	5
	21

	13
	1,1-二氯乙烯
	66
	200

	14
	顺-1,2-二氯乙烯
	596
	2000

	15
	反-1,2-二氯乙烯
	54
	163

	16
	二氯甲烷
	616
	2000

	17
	1,2-二氯丙烷
	5
	47

	18
	1,1,1,2-四氯乙烷
	10
	100

	19
	1,1,2,2-四氯乙烷
	6.8
	50

	20
	四氯乙烯
	53
	183

	21
	1,1,1-三氯乙烷
	840
	840

	22
	1,1,2-三氯乙烷
	2.8
	15

	23
	三氯乙烯
	2.8
	20

	24
	1,2,3-三氯丙烷
	0.5
	5

	25
	氯乙烯
	0.43
	4.3

	26
	苯
	4
	40

	27
	氯苯
	270
	1000

	28
	1,2-二氯苯
	560
	560

	29
	1,4-二氯苯
	20
	200

	30
	乙苯
	28
	280

	31
	苯乙烯
	1290
	1290

	32
	甲苯
	1200
	1200

	33
	间二甲苯+对二甲苯
	570
	570

	34
	邻二甲苯
	640
	640

	35
	硝基苯
	76
	760

	36
	苯胺
	260
	663

	37
	2-氯酚
	2256
	4500

	38
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]苯并[a]蒽
	15
	151

	39
	苯并[a]芘
	1.5
	15

	40
	苯并[b]荧蒽
	15
	151

	41
	苯并[k]荧蒽
	151
	1500

	42
	䓛
	1293
	12900

	43
	二苯并[a,h]蒽
	1.5
	15

	44
	茚并[1,2,3-cd]芘
	15
	151

	45
	萘
	70
	700
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	1、废气
本项目废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2相关标准，具体标准值见下表24。
表24   大气污染物综合排放标准
	标准名称
	污染因子
	标准限值浓度
	排放速率

	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2
	颗粒物
	120mg/m3
	3.5kg/h

	
	无组织排放限值1.0mg/m3



2、噪声
项目区域噪声排放执行标准值见表25。
表25      项目噪声执行标准       单位：dB（A）
	时期
	方位
	标准限值
	
标准名称

	
	
	昼间
	夜间
	

	营运期
	东厂界
	55
	45
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
(GB12348-2008)1类标准

	
	西、南、北厂界
	60
	50
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
(GB12348-2008)2类标准


3、固废
固废执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单，《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单。


	总
量
控
制
指
标
	

本项目生产过程中，无SO2、NOx产生，废气主要为生产过程中产生的颗粒物，颗粒物排放量为0.0173t/a，有组织排放量为0.0014t/a，无组织排放量为0.0159t/a，项目在新乡县区域内实行颗粒物排放量替代。项目无生产废水产生，生活污水经厂内化粪池处理后定期清运，不外排，故本项目无废水总量控制指标。



建设项目工程分析
	工艺流程简述(图示)：
项目主要生产工艺流程及产污环节见下图。
①螺栓：
 (
噪声
) (
噪声、
固废
) (
原材料
拉拔
校直
下料
热锻
滚丝
噪声
噪声
热处理
缩径
噪声
抛丸
废气、
噪声、
固废
噪声
包装
成品
噪声、
固废
)
图2     螺栓工艺流程及产污环节示意图
工艺流程简述：
拉拔：使用拉拔机对外购原材料进行拉拔，方便后续加工；
校直：对进行过拉拔的圆钢材料进行校直；
下料：使用切割机、下料机等设备对圆钢切割下料；
热锻：使用中频电炉对圆钢进行加热，并使用冲床对圆钢进行锻造加工，以加工头部部分；
抛丸：使用抛丸机对材料表面进行抛光，去除锈迹和毛刺；
缩径：根据客户要求，使用缩径机对材料进行缩径，改变产品直径，同时提高螺栓头杆结合强度；
滚丝：使用滚丝机加工螺纹；
热处理：本项目使用网带热处理生产线对产品进行淬火加工，以提高产品强度，淬火过程使用水作为淬火剂。
包装：将加工好的产品使用包装机进行包装，入库存放等待外售。
②双头螺栓：
 (
噪声
) (
噪声、
固废
) (
原材料
下料
缩径
滚丝
包装
固废、噪声
噪声、
固废
成品
)
图3     双头螺栓工艺流程及产污环节示意图
工艺流程简述：
下料：使用切割机、下料机等设备对圆钢切割下料；
缩径：根据客户要求，使用缩径机对材料进行缩径，改变产品直径，同时提高螺栓头杆结合强度；
滚丝：使用滚丝机加工螺纹；
包装：将加工好的产品使用包装机进行包装，入库存放等待外售。
③电力配件：
 (
噪声、
固废
) (
噪声
) (
原材料
下料
缩径
冲孔
滚丝
固废、噪声
噪声、
固废
焊接
包装
噪声、
废气
成品
噪声、
固废
)
图4     电力配件工艺流程及产污环节示意图
工艺流程简述：
下料：使用切割机、下料机等设备对圆钢切割下料；
缩径：根据客户要求，使用缩径机对材料进行缩径，改变产品直径，同时提高螺栓头杆结合强度；
冲孔：使用台钻等设备对产品进行冲孔，方便后续组装加工；
滚丝：使用滚丝机加工螺纹；
焊接：将产品加工螺栓与钢板加工基座进行焊接组装；
包装：将加工好的产品使用包装机进行包装，入库存放等待外售。
④定制产品：
 (
噪声、
固废
) (
原材料
机加
包装
成品
固废、噪声
)
图5     定制产品工艺流程及产污环节示意图
工艺流程简述：
机加：根据客户要求，使用冲床、车床等设备加工所需产品；
包装：将加工好的产品使用包装机进行包装，入库存放等待外售。
主要污染工序
（一）施工期
本项目生产为租赁现有厂房，无需新建厂房，故施工期已结束。
（二）营运期
本项目建成后主要的污染物有废气、废水、噪声及固体废物。主要污染工序汇总见表26。
表26         过程产污环节汇总情况一览表
	污染类别
	污染源
	产污环节
	污染因子

	废气
	生产过程
	焊接烟尘
	颗粒物

	
	
	抛丸粉尘
	颗粒物

	废水
	职工生活
	生活污水
	COD、SS、NH3-N、BOD5、TP

	噪声
	生产过程
	设备噪声
	设备噪声

	固废
	职工生活
	生活垃圾
	一般固废

	
	边角料
	生产过程
	一般固废

	
	废包装材料
	生产过程
	一般固废

	
	废钢丸
	生产过程
	一般固废

	
	除尘器收集的粉尘
	废气处理
	一般固废

	
	废液压油
	设备维护
	危险废物

	
	废液压油桶
	设备维护
	危险废物


1、废气
本项目废气主要为焊接过程中产生的焊接烟尘和抛丸过程中产生的抛丸粉尘。
2、废水
本项目营运期无生产废水产生，废水主要为职工生活污水。年产生生活污水量72m3/a，污水的主要污染因子有SS、COD、NH3-N、BOD5、TP。
3、噪声
本项目生产过程中产生的噪声主要是设备噪声，工程噪声源强在75~85dB（A）。
4、固体废物
本项目固体废物包括一般固体废物和危险废物。一般固体废物包括生产过程中产生的的边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘以及职工生活产生的生活垃圾；危险废物主要包括设备定期维护产生的废液压油和废液压油桶。











项目营运期主要污染物产生及预计排放情况
	 内容
类型 
	排放源
（编号）
	污染物名称
	处理前产生浓度及产生量
	处理后排放浓度及排放量

	
	
	
	浓度
（单位）
	产生量
（单位）
	浓度
（单位）
	排放量
（单位）

	大
气
污
染
物
	焊接烟尘、抛丸粉尘
	有组织
	颗粒物
	5.95mg/m3
	0.1428t/a
	0.0595mg/m3
	0.0006t/a

	
	
	无组织
	
	/
	0.0159t/a
	/
	0.0159t/a

	水
污
染
物
	职工生活污水
	水量
	72m3/a
	0t/a
（化粪池处理后，定期清运不外排）

	
	
	COD
	300mg/L
	0.0216t/a
	

	
	
	SS
	250mg/L
	0.0180t/a
	

	
	
	NH3-N
	25mg/L
	0.0018t/a
	

	
	
	BOD5
	150mg/L
	0.0108t/a
	

	
	
	TP
	4mg/L
	0.0003t/a
	

	固
体
废
物
	一般固废
	职工生活
	生活垃圾
	1.5t/a
	0t/a
（运至生活垃圾中转站集中处理）

	
	
	生产过程
	边角料
	3.2t/a
	0t/a
（外售综合利用）

	
	
	
	废包装材料
	2t/a
	

	
	
	
	废钢丸
	0.3t/a
	

	
	
	废气处理
	除尘器收集的粉尘
	0.1414t/a
	

	
	危险废物
	设备维护
	废液压油
	0.08t/a
	0t/a
（交由有资质扥单位进行处理）

	
	
	
	废液压油桶
	0.1t/a
	

	噪
声
	本项目噪声主要是机加工工序相关生产设备运行时产生的噪声，噪声源强在75~85dB(A)之间。经采取隔声降噪措施后，东厂界噪声能达到GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》1类标准要求，西、南、北厂界噪声能达到GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》2类标准要求，对周围声环境影响较小。

	其他
	无

	主要生态影响：
本项目营运期各污染物得到有效处理，不会对生态造成明显的影响，项目实施后，随着绿化措施的实施，区域生物量损失将得到一定补偿，起到美化环境、降尘、降噪的作用。

	 (
环境影响分析
)施工期环境影响分析
本项目生产厂房利用现有项目厂房，无土建工程，因此不再对施工期环境影响进行分析评价。
营运期环境影响分析
（1）    （一）大气环境影响分析
本项目废气主要为焊接过程中产生的焊接烟尘和抛丸过程中产生的抛丸粉尘。
①焊接烟尘
本项目采用电焊和二氧化碳保护焊接的方式。焊接是两种或两种以上同种或异种材料通过原子或分子之间的结合和扩散连接在一起的一种工艺过程，焊接时，由于高温电弧的作用，焊条端部及其母材相应被熔化，熔液表面剧烈喷射由实芯焊芯产生的高温高压蒸汽并向四周扩散。当蒸汽进入周围空气时，被冷却氧化，部分凝结成固体微粒，这种有气体及固体微粒组成的混合物就是焊接烟尘。焊接烟尘的主要化学成分取决于焊接材料和被焊接材料的成分及其蒸发的难易，主要是一些金属氧化物。
根据《焊接车间环境污染及控制技术进展》（《上海环境科学》），不同成分的焊接材料在实施焊接时产生的不同成分的焊接烟尘，不同焊接方法的发尘量见下表27。
表27             不同焊接方法的发尘量
	焊接方法
	焊接材料
	焊接材料的发尘量（g/kg）

	电弧焊
	低氢型焊条（结507，直径4mm）
	11~16

	
	钛钙型焊条（结422，直径4mm）
	6~8

	CO2焊
	实芯焊丝（直径2.5mm）
	5~8

	
	药芯焊丝（直径2.5mm）
	7~10

	氩弧焊
	实芯焊丝（直径2.5mm）
	2~5

	埋弧焊
	实芯焊丝（直径5mm）
	0.1~0.3


项目生产过程中电焊使用焊条，CO2焊使用实芯焊丝。电焊每年消耗焊条0.2t，CO2每年消耗焊丝0.6t，焊接烟尘的产生量为0.0064t/a（8g/kg×200kg/a +8g/kg×600kg/a=6.4kg/a，即0.0064t/a）。
本项目焊接过程固定区域，并在焊接区域上方设置集气罩，经袋式除尘器处理后，通过15m排气筒排放。
②抛丸粉尘
项目抛丸过程中会有粉尘产生，参照《第一次全国污染源普查工业工业污染源产排污系数手册》中金属结构制造业产排污系数表，工业金属粉尘产生系数按 1.523kg/t 计算，项目需进行抛丸加工的钢材用量约为100t/a，因此粉尘产生量约为 0.1523t/a。
本项目焊接和抛丸共用一套袋式除尘器，废气由集气罩收集，经袋式除尘器处理后，通过15m排气筒排放。集气装置的收集效率为90%，袋式除尘器的处理效率99%。
则本项目粉尘产排情况见表28。
表28  废气产生及排放情况一览表
	污染
环节
	风量m3/h
	产生量
t/a
	产生
速率kg/h
	产生浓度mg/m3
	除尘效率
%
	排放高度m
	排放量
t/a
	排放
速率kg/h
	排放浓度
mg/m3

	焊接、抛丸粉尘（排气筒P1）
	10000
	0.1428          
	0.0595
	5.95
	99
	>15
	0.0014
	0.0006
	0.0595

	无组织
	/
	0.0159
	0.0066
	/
	/
	/
	0.0159
	0.0066
	/


本项目每天工作8h，年工作时间2400h。产生的粉尘经集气罩收集后（收集效率90%）经管道引至袋式除尘器（处理效率99%）处理后，经15m高排气筒排放。未被集气罩收集到的废气以无组织形式排放，根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）：10.1.3对于属于同一生产单元的无组织排放源应合并为单一面源计算，则粉尘无组织排放的总量为0.0159t/a，排放速率为0.0066kg/h。
袋式除尘器工作原理
袋式除尘器是一种干式滤尘装置。滤料使用一段时间后，由于筛滤、碰撞、滞留、扩散、静电等效应，滤袋表面积聚了一层粉尘，这层粉尘称为初层，在此以后的运动过程中，初层成了滤料的主要过滤层，依靠初层的作用，网孔较大的滤料也能获得较高的过滤效率。随着粉尘在滤料表面的积聚，除尘器的效率和阻力都相应的增加，当滤料两侧的压力差很大时，会把有些已附着在滤料上的细小尘粒挤压过去，使除尘器效率下降。另外，除尘器的阻力过高会使除尘系统的风量显著下降。
现市场袋式除尘器多为脉冲式袋式除尘器，可自动清灰。因除尘器使用的工况条件不同（粉尘含量不同），根据滤袋外壁沉积粉尘厚度的变化而引起除尘器压差值的变化确定清灰周期。当除尘器的阻力达到上限值时（一般设定为3333.5pa即150mm水柱高度）开始清灰。企业需及时清理袋式除尘器储存的粉尘，清灰时不能破坏初层，以免效率下降，清理出的粉尘需妥善暂存，及时交由环卫部门处理。企业应定期对设备进行检修、维护，确保设备正常运行，污染物达标排放。
1、项目废气汇总情况
本项目所产生的废气污染物产排情况见下表。
表29   项目全厂工程废气污染物汇总情况一览表
	污染源名称
	排放形式
	污染物产生情况
	污染物排放情况
	标准值
	达标情况

	
	
	产生量
（t/a）
	产生浓度
（mg/m3）
	排放量
（t/a）
	排放浓度（mg/m3）
	浓度（mg/m3）
	

	焊接、抛丸工序（排气筒P1）
	粉尘
	有组织
	0.1428
	5.95
	0.0014
	0.0595
	120
	达标

	未被收集
	粉尘
	无组织
	0.0159
	/
	0.0159
	/
	1.0
	达标


由上表可知，粉尘有组织废气经处理后可以满足《大气污染物综合排放标准》（GB4915-2013）表2中有组织排放浓度限值120mg/m3要求和15m排气筒最高允许排放速率3.5kg/h的要求。无组织废气满足《大气污染物综合排放标准》（GB4915-2013）表2中无组织排放浓度限值1.0mg/m3要求。
2、大气环境影响预测
（1）评价工作等级及评价范围的确定
根据《建设项目环境影响评价技术导则 总纲》（HJ2.1-2016）、《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）中有关环评工作等级划分规则，确定本项目评价等级。
①确定依据
项目排放的主要大气污染物为颗粒物，按《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018），根据项目污染源初步调查结果，计算项目排放主要污染物的最大地面空气质量浓度占标率Pi（第i个污染物，简称“最大浓度占标率”），及第i个污染物的地面空气质量浓度达到标准值的10%时所对应的最远距离D10%。其中Pi定义为：


式中：Pi---第i个污染物的最大地面空气质量浓度占标率，%；
Ci---采用估算模型计算出的第i个污染物的最大1h地面空气质量浓度，ug/m3；
C0i--第i个污染物的环境空气质量标准，ug/m3。一般选用GB3095中1h平均质量浓度的二级浓度限值，如项目位于一类环境空气功能区，应选择相应的一级浓度限值；对该标准中未包含的污染物，使用《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）中5.2确定的各评价因子1h均质量浓度限值。对仅有8h平均质量浓度限值、日平均质量浓度限值或年平均质量浓度限值的，可分别按2倍、3倍、6倍折算为1h平均质量浓度限值。
评价工作等级按表30的分级判据进行划分，如污染物i大于1，取P值中最大者Pmax。同一项目有多个污染源(两个及以上)时，则按各污染源分别确定评价等级，并取评价等级最高者作为项目的评价等级。
表30    大气评价工作等级划分
	评价工作等级
	评价工作分级判据

	一级
	Pmax≥10%

	二级
	1%≤Pmax＜10%

	三级
	Pmax＜1%


②估算模型计算
表31       评价因子和评价标准
	评价因子
	平均时段
	标准值/（mg/m3）
	标准来源

	TSP
	1小时平均
	*0.9（0.3）
	《环境空气质量标准》(GB3095-2012)及 2018 年修改单中的二级标准


表32	        估算模型参数表
	参数
	取值

	
城市农村/选项
	城市/农村
	农村

	
	人口数(城市人口数)
	/

	最高环境温度
	38.3°C

	最低环境温度
	-9.4°C

	土地利用类型
	农田

	区域湿度条件
	中等湿度

	
是否考虑地形
	考虑地形
	是□  否☑

	
	地形数据分辨率(m)
	/

	
是否考虑海岸线熏烟
	考虑海岸线熏烟
	是□  否☑

	
	海岸线距离/km
	/

	
	海岸线方向/o
	/


表33    	主要废气污染源参数一览表(点源)
	编号
	名称
	排气筒底部中心坐标/m
	排气筒底部海拔高度/m
	排气筒高度/m
	排气筒出口内径/m
	烟气流速/（m/s）
	烟气温度/℃
	年排放小时数/h
	排放工况
	污染物排放速率/（kg/h）

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	
	
	颗粒物

	1
	排气筒P1
	113.727682
	35.322673
	76
	15
	0.5
	14.1
	25
	2400
	正常
	0.0006



表34   	主要废气污染源参数一览表(面源)
	编号
	名称
	面源中心坐标/m
	面源海拔高度/m
	面源有效排放高度/m
	年排放小时数/h
	排放工况
	污染物排放速率/（kg/h）

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	颗粒物

	1
	厂区
	113.728213
	35.322873
	76
	8
	2400
	正常
	0.0066



③估算模型计算结果
根据《环境影响评价技术导则—大气环境》（HJ2.2-2018），采用推荐模式AERSCREEN进行估算，项目所有污染源的正常排放的污染物的Pmax和D10%预测结果见下表：
表35 	主要污染源估算模型计算结果表
	污染源名称
	评价因子
	评价标准（μg/m3）
	最大落地浓度及占标率
	对应的最远距离D10%（m）
	评价等级

	
	
	
	Cmax（mg/m3）
	Pmax（%）
	出现点（m）
	
	

	厂区
	颗粒物
	900
	5.54E-02
	0.97
	248
	/
	三级 

	排气筒P1
	颗粒物
	900
	1.18E-03
	0.13
	266
	/
	三级


④评价等级确定
从估算结果可知，颗粒物的最大占标率0.97%，小于1%，因此大气环境影响评价工作等级为三级，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018），本次环境空气不需进行进一步评价。
（2）大气污染物排放核算
本项目大气污染物排放核算见下表。
表36  大气污染物无组织排放量核算表
	序号
	排放口编号
	产污环节
	污染物
	主要污染防治措施
	国家或地方污染物排放标准标准名称
	浓度限值/（mg/m3）
	排放量（t/a）

	1
	/
	焊接、抛丸过程
	颗粒物
	/
	《大气污染物综合排放标准》（GB4915-2013）表2标准
	1.0
	0.0159

	无组织排放总计
	颗粒物
	0.0159


表37  大气污染物有组织排放量核算表
	序号
	排放口编号
	污染物
	核算排放浓度/（mg/m3）
	核算排放速率/（kg/h）
	核算年排放量
（t/a）

	1
	排气筒P1
	颗粒物
	0.0595
	0.0006
	0.0014

	有组织排放总计
	颗粒物
	0.0014


表38  	项目大气污染物年排放核算表
	序号
	污染物
	年排放量（t/a）

	1
	颗粒物
	0.0173
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表39     建设项目大气环境影响评价自查表
	工作内容
	自查项目

	评价等级与范围
	评价等级
	一级
	二级
	三级

	
	评价范围
	边长=50km
	边长=5~50km
	边长=5km

	评价因子
	SO2+NOx排放量
	≥2000t/a
	500~2000t/a
	<500t/a

	
	评价因子
	基本污染物（颗粒物）
其他污染物（/）
	包括二次PM2.5□
不包括二次 PM2.5

	评价标准
	评价标准
	国家标准
	地方标准
	附录D
	其他标准

	现状评价
	评价功能区
	一类区
	二类区
	一类区和二类区

	
	评价基准年
	（2018）年

	
	环境空气质量现状调查数据来源
	长期例行监测标准
	主管部门发布的数据标准
	现状补充监测

	
	现状评价
	达标区
	不达标区

	污染源调查
	调查内容
	本项目正常排放源
本项目非正常排放源
现有污染源
	拟替代的污染源
	其他在建、拟建项目污染源
	区域污染源

	大气环境影响预测与评价
	预测模型
	AERMOD
	ADMS
	AUSTAL2000
	EDMS/AEDT
	CALPUFF□
	网格模型□
	其他

	
	预测范围
	边长≥50km
	边长5~50km
	边长=5km

	
	预测因子
	预测因子（颗粒物）
	包括二次PM2.5
不包括二次PM2.5

	
	正常排放短期浓度贡献值
	C本项目最大占标率≤100%
	C本项目最大占标率>100%□

	
	正常排放年均浓度贡献值
	一类区
	C本项目最大占标率≤10%□
	C本项目最大占标率>10%

	
	
	二类区
	C本项目最大占标率≤30%
	C本项目最大占标率>30%

	
	非正常1h浓度贡献值
	非正常持续时长
（  ）h
	C非正常占标率≤100%
	C非正常占标率>100%

	
	保证率日平均浓度和年平均浓度叠加值
	C叠加达标
	C叠加不达标

	
	区域环境质量的整体变化情况
	k≤-20%
	k>-20%

	环境监测计划
	污染源监测
	监测因子：（颗粒物）
	有组织废气监测
无组织废气监测
	无监测

	
	环境质量监测
	监测因子：（/）
	监测点位数（/）
	无监测

	评价结论
	环境影响
	可以接受             不可以接受□

	
	大气环境防护距离
	距（/）厂界最远（/）m

	
	污染源年排放量
	SO2：（/）t/a
	NOx：（/）t/a
	颗粒物：（0.0173）t/a

	注：“□”，填“√”；“（  ）”为内容填写项


（二）水环境影响分析
（1）地表水环境
本项目无生产废水产生；废水主要为生活污水。
本项目劳动定员10人，均不在厂区食宿，年工作日300天。职工生活用水定额按30L/(人·d)计，则生活用水量为0.3m3/d（90m3/a），生活污水产污系数按0.8计，则生活污水产生量为0.24m3/d（72m3/a），主要污染因子为COD、SS、NH3-N、BOD5和TP等。废水中各污染物浓度分别为COD 300mg/L、SS 250mg/L、NH3-N 25mg/L，BOD5150mg/L，TP4mg/L。污染物产生量分别为COD 0.0216t/a、SS 0.0180t/a、NH3-N0.0018t/a、BOD50.0108t/a，TP0.0003t/a。针对生活污水，本项目拟建设化粪池（有效容积不小于4m3）一座。生活污水经化粪池处理后，定期清运不外排。
评价要求：化粪池要好水泥硬化、防渗防漏工作，避免污染地下水。生活污水经以上措施处理后，对项目周围地表水环境影响较小。
（2）地下水环境
根据《环境影响评价技术导则（地下水环境）》（HJ610-2016）规定，地下水评价工作等级的划分依据建设项目行业分类和地下水环境敏感程度分级进行判定。
地下水环境影响评价项目类别：根据《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）附录A“地下水环境影响评价行业分类表”，本项目属于K机械、电子 71.通用、专用设备制造及维修，本项目为通用设备制造项目，不涉及电镀或喷漆工艺，应编制报告表，属于Ⅳ类项目，不开展地下水环境影响评价。
（三）噪声环境影响分析
本项目夜间不生产，噪声主要来源于冲床、车床等机械设备产生的噪声，其声级值为75～85dB(A)左右。本项目厂房结构为钢架结构，有效降低噪声，墙体可使噪声减少10dB（A）；各机械设备置于车间内并设置基础减震，基础减震可使噪声减少10dB（A）。采取以上措施后噪声可减小20dB（A），噪声源强和治理措施及效果一览表见下表。
表40 主要设备噪声及治理措施
	序号
	噪声源
	数量
	源强
dB(A)
	
减噪措施

	降噪后源强

	1
	圆钢拉拔机
	4
	85
	室内安装，车间隔声降噪，基础减震

	77.1

	2
	自动倒角机
	4
	75
	
	

	3
	滚丝机
	13
	80
	
	

	4
	冲床
	8
	85
	
	

	5
	车床
	14
	85
	
	


本项目产生的噪声以平面波形式辐射，对厂界的影响以噪声源在传播过程中的距离衰减因素为主，与波长、频率、温湿度无关，对于传播发散、空气吸收、阻挡物的反射因素的影响未做考虑，根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2009）,项目可按照面声源预测模式进行预测。












预测点和面声源中心距离r处于以下条件时，可按下述方法近似计算：
r＜a/π 时，几乎不衰减；
a/π ＜r＜b /π时，距离加倍衰减3dB左右，类似线声源衰减特性；
r＞b /π时，距离加倍衰减6dB左右，类似点声源衰减特性。
噪声叠加模式：
n
Lp 10 lg 10Li / 10
i1

式中：Lp—预测点噪声叠加值，dB(A)；
 	Li—第i个声源的声压级，dB(A)。 
对本项目厂界处噪声影响进行预测，预测结果见表41。
表41          噪声预测结果表	   
	预测点位
	整体声源的中心
	源强
dB(A)
	声源中心距厂界距离(m)
	处理措施
	厂界贡献值dB(A)
	标准值dB(A)

	
	
	
	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	东厂界
	声源中心
	77.1
	60
	厂房隔声、基础减震
	50.2
	47.3
	60
	50

	西厂界
	声源中心
	77.1
	20
	
	53.6
	49.4
	55
	45

	南厂界
	声源中心
	77.1
	20
	
	53.6
	49.4
	55
	45

	北厂界
	声源中心
	77.1
	20
	
	53.6
	49.4
	55
	45


表42   敏感点噪声预测值计算结果表
	预测点位
	噪声源
	源强
dB(A)
	距声源中心距离(m)
	敏感点贡献值dB(A)
	敏感点背景值dB(A)
	敏感点预测值
dB(A)
	标准值
dB(A)

	
	
	
	
	昼间
	昼间
	昼间
	昼间

	东北永康新型社区
	车间中心
	77.1
	75
	41.1
	50.6
	51.2
	55



由表42可见，通过减振基础、车间隔声及距离衰减后，项目东厂界噪声预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准［昼间≤55dB（A），夜间≤45dB（A）]的要求，西、南、北厂界预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准［昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A）]的要求，敏感点噪声预测值能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准要求。综上所述，本项目对声环境影响较小。 
（四）固体废物环境影响分析
本项目固体废物包括一般固体废物和危险废物。一般固体废物包括生产过程中产生的的边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘以及职工生活产生的生活垃圾；危险废物主要包括设备定期维护产生的废液压油和废液压油桶。
一般固废：
（1）边角料：类比同类项，生产环节产生的金属边角料产生量约占原材料用量的1%，项目原料使用量为320t/a，则边角料的产生量为3.2t/a。项目产生的边角料在厂区固废暂存间（建筑面积不小于10m2）集中收集后外售综合利用。
（2）废包装材料：项目对产品包装，会有部分废包装材料产生。根据建设单位提供的资料，项目废包装材料的产生量为2t/a。厂区固废暂存间（建筑面积不小于10m2）集中收集后外售综合利用。         
（3）废钢丸：抛丸工序使用的钢丸需定期更换，从而产生废钢丸，根据建设单位提供的资料，项目废钢丸产生量为0.3t/a，厂区固废暂存间（建筑面积不小于10m2）集中收集后外售综合利用。
（4）除尘器收集的粉尘：根据物料守恒可知，项目袋式除尘器收集的粉尘量为0.1414t/a，收集后外售综合利用。
（5）生活垃圾：本项目职工人数为10人，生活垃圾以0.5kg/（p.d）计，则生活垃圾产生量为1.5t/a，厂内收集后运至垃圾中转站集中处理。
危险废物：
项目机加工过程使用液压油，定期更换产生废液压油，经查阅《国家危险废物名录》（2016年），废液压油属于“HW08废矿物油与含矿物油废物（危废代码：900-218-08 液压设备维护、更换和拆解过程中产生的废液压油）”危废类别，危险特性为 T（毒性）或 I（易燃性）。根据建设单位提供的资料，废切削液的产生量为0.08t/a。
经查阅《国家危险废物名录（2016年）》，项目使用液压油产生的废液压油桶属于“HW49其他废物（危废代码：900-041-49 含有或沾染毒性、感染性危险废物的废弃包装物、容器、过滤吸附介质）”危废类别。根据建设单位提供的资料，废油漆桶年产生量约为0.1t/a，厂内危废暂存间暂存后，交由有资质单位进行处理。
根据《建设项目危险废物环境影响评价指南》要求，危险废物汇总信息如下表：
表43   项目危险废物产排情况一览表
	危险废物名称
	危险废物类别
	危险废物代码
	产生量（t/a）
	产生工序及装置
	形态
	主要成分
	有害成分
	产废周期
	危险
特性
	污染防治措施

	废液压油
	HW08废矿物油与含矿物油废物
	900-218-08
	0.08
	产品生产
	液态
	/
	/
	6个月
	T/I
	暂存在危废暂存间内

	废液压油桶
	HW49其他废物
	900-041-49
	0.1
	产品生产
	固态
	/
	/
	6个月
	T/In 
	暂存在危废暂存间内


评价要求，危险废物均应按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597－2001）要求，贮存于厂内防雨、防渗漏、防泄漏密闭的专用容器中，设立明显标识，并置于危废暂存间暂存，定期委托有危险废物处置资质的单位安全处置。
根据《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025)、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）相关要求，环评要求建设单位在收集、转运、贮存过程中应严格执行以下措施：
（1）危险废物车间内收集过程中应采取以下措施：
①设置专用收集容器进行收集。
②收集过程中做好无散落、无泄露工作；如有散落、泄露情况发生，及时进行清理（液态物质需佩戴防护手套用布片擦拭干净），保证无残留。
③收集结束后应及时清理和恢复收集作业区域，确保作业区域环境整洁安全。
（2）危险废物车间内转运至危废暂存处过程中应采取以下措施：
①工人轻拿轻放，防止散落；
②如有散落，及时清理（液态物质需佩戴防护手套用布片擦拭干净）。
③转运完毕及时填写台账记录进行登记；
④危险废物内部转运结束后，应对转运路线进行检查和清理，确保无危险废物遗失在转运路线上。
（3）危险废物贮存要求：
①危废暂存场地要求严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求进行建设，做好“四防”（防风、防雨、防晒、防渗漏）工作，地面硬化防渗，四周围堰设置围堰，装载危险废物的容器必须定期检查，确保完好无损，防止容器破损造成二次污染，并设置明显的警示标志。
表44    建设项目危险废物贮存场所（设施）基本情况
	序号
	贮存场所（设施）名称
	危险废物名称
	危险废物类别
	危险废物代码
	位置
	占地面
积（m2）
	储存方式
	储存能力
	贮存周期

	2
	危废暂存间
	废液压油
	HW08废矿物油与含矿物油废物
	900-218-08
	车间东北侧
	10
	专用容器收集
	/
	/

	2
	危废暂存间
	废液压油桶
	HW49其他废物
	900-041-49
	车间东北侧
	10
	专用容器收集
	/
	/


本项目生产过程中产生的危险废物为废液压油和废液压油桶。根据环境保护部令第39号《国家危险废物名录》（2016年8月），废液压油的危废类别为HW08 废矿物油与含矿物油废物，危险特性为T（毒性）或I（易燃性），本项目产生的废液压油为0.08t/a；液压油桶的危废类别为HW49其他废物，危险特性为T（毒性）或In（感染性），本项目产生的废液压油为0.1t/a。
在危险废物产生、收集、转运、贮存过程中可能会产生散落和泄露情况，会对水体和土壤环境造成污染。本环评要求本项目设置专门的危废暂存处暂存危险废物，然后定期交由具有资质的单位处理，贮存危险废物必须采取符合国家环境保护标准的防护措施，并不得超过一年；确需延长期限的，必须报经原批准经营许可证的环境保护行政主管部门批准。禁止将危险废物混入非危险废物中贮存。将危废收集后，严格按照国家环保总局环发[1999]05号令颁布的《危险废物转移联单管理办法》定期交由具有资质的单位统一处置，并根据《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025)、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）相关要求，提出以上措施，做好相关工作，危险废物得到妥善处置，对环境影响不大。
评价认为，建设项目固体废物全部妥善处置，能够避免固体废物排放对环境的二次污染，不会对当地的景观环境和生态环境产生不利影响。
（5） 土壤环境影响分析
（1）土壤环境影响评价项目类别
根据《环境影响评价技术导则·土壤环境（试行）》(HJ964--2018)中附录A土壤环境影响评价项目类别，本项目属于“制造业-设备制造、金属制品、汽车制造及其他用品制造-其他”，土壤环境影响评价项目类别为Ⅲ类。
（2）占地规模
经分析，本项目属于污染影响型项目，占地面积3200m2，占地规模为小型。
（3）土壤环境敏感程度
经现场调查，项目周边为农田和居民区，土壤环境敏感程度属敏感。
表45污染影响型敏感程度分级表
	敏感程度
	判别依据
	项目属性

	敏感
	建设项目周边存在耕地、园地、牧草地、饮用水水源地或居民区、学校医院、疗养院、养老院等土壤环境敏感目标的
	本项目周边为农田，因而敏感程度为敏感。

	较敏感
	建设项目周边存在其他土壤环境敏感目标的
	

	不敏感
	其他情况
	


表46土壤环境影响评价项目类别
	行业类别
	项目类别

	
	I类
	II类
	III类
	IV类

	制造业
	设备制造、金属制品、汽车制造及其他用品制造
	有电镀工艺的；金属制品表面处理及热处理加工的；使用有机涂层的（喷粉、喷塑和电泳除外）；有钝化工艺的热镀锌
	有化学处理工艺的
	其他
	/


（4）评价工作等级判定
根据土壤环境影响评价类别、占地规模与敏感程度划分评价工作等级，具体见表47。
表47污染影响型评价工作等级划分表
	             占地规模
评价工作等级
敏感程度
	I类
	II类
	III类

	
	大
	中
	小
	大
	中
	小
	大
	中
	小

	敏感
	一级
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级

	较敏感
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	-

	不敏感
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	-
	-

	注：“-”表示可不开展土壤环境影响评价工作


由表45至47可知，本项目污染影响型评价工作等级为“三级”，开展土壤环境影响评价工作。
（5）土壤影响分析
建设项目运营期土壤污染主要影响源来自于大气沉降影响，同时涉及部分下渗及地面漫流影响。
本项目主要涉及的特征污染物不涉及土壤污染重点污染物（镉、汞、砷铅、铬（六价）铜、镍、石油烃），因此，按照《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）土壤环境影响以定性和类比分析为主。
大气沉降影响分析评价：
本项目大气沉降影响主要是生产过程产生的粉尘对于土壤产生的影响。鉴于产生的颗粒物基本为矿物成分，不涉及土壤污染重点污染物。因此基本不会对土壤产生明显的污染，改变土壤的环境质量。
为了确保占地范围内和占地范围外土壤环境质量均达标，本环评仍要求建设单位加强土壤污染防治措施，具体防治措施如下：
①加强厂区内绿化，种植具有较强吸附能力的植物，减少涉及大气沉降对土壤的影响；
②加强员工培训，做好设备定期维护工作，确保设备正常运行。
（6）结论
落实以上环保措施后，项目对土壤环境影响不大。
（六）生态环境影响分析
营运期间，项目施工建设已完成，施工期对周围生态环境的影响已结束，评价建议项目建成后加强厂区绿化，不仅美化环境，同时起到降低噪声的作用。
（七）环境风险分析
本项目不存在重大环境风险物质，周围环境不存在环境风险因素。企业在机械设备使用过程中严格按照风险防范措施处理情况下，项目环境风险可以接受。
（八）选址可行性分析
本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，经现场勘查，建设项目周围无学校、医院、文物保护、风景名胜等环境敏感目标。根据新乡县和合河乡土地利用总体规划图可知本项目用地属于建设用地。
本项目选址位于新乡县合河乡东北永康村17号，项目中心坐标：东经113.728114°，北纬35.322842°（项目地理位置示意图见附图一），项目北侧为新乡市育东冷拉型钢有限公司，东侧为乡间街道，隔路约29米为康弘机械，南侧为新乡县喜上喜农副食品有限公司，西侧为闲置厂房。
项目周围主要环境敏感点为：东北侧约29m处为东北永康新型社区，约762m处为石村，西南侧约619m处为南永康村，西侧约660m处为西永康村，西北侧约245m处为西北永康村，北侧约242m处为东北永康村。项目东侧约258m处为基督教堂，东南侧约484m处为合河三中。距离本项目最近的地表水为西侧约1468m处的共产主义渠。
项目营运期间废气采用袋式除尘器进行处理；生活污水经厂区化粪池处理后定期清运，不外排；噪声经采取降噪措施后能实现达标排放；固体废物均得到妥善处置。对周围环境的影响较小。
终上所述，项目营运期间产生的废气、废水、噪声和固体废物等方面环境影响，在采用相应的污染防治措施后污染物均得到合理的处置，对周围环境及敏感点影响较小，故从环保角度出发，评价认为项目选址可行。
（九）公众参与
本项目位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，公司营运期会产生粉尘、噪声污染，对周围的居民生活产生一定程度的影响。为了解有关公众对本项目的意见和建议，建设单位组织了对新乡市永特立紧固件制造有限公司有关环境影响评价的公众参与与调查，公众参与调查表共发放30份，回收30份，调查结果表明100%的被调查对象认为该项目可行。建设单位保证认真考虑公众意见，承诺落实各项污染防治措施，做好各项环保工作，确保项目营运期间对周围环境的影响降到最低。
（十）环保投资估算
本项目总投资为50万元，其中环保投资为10万元，占总投资的20%。环保投资估算表见下表48。
表48          本项目环保投资估算一览表
	类别
	污染源
	治理措施
	投资（万元）

	营运期
	废气
	焊接过程
	集气罩+袋式除尘器+15m高排气筒
	4

	
	
	抛丸工序
	
	

	
	噪声
	生产设备
	减振基础、厂房隔音、距离衰减
	1

	
	废水
	生活污水
	化粪池（有效容积不小于4m3）
	0.5

	
	固废
	边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘
	固废暂存间（建筑面积不小于10m2）
	1

	
	
	废液压油、废液压油桶
	危废暂存间（建筑面积不小于10m2）
	1

	
	
	生活垃圾
	设置垃圾桶集中收集
	0.5

	
	公用
	用电量监控系统
	2

	合      计
	10



（十一）环保验收
本项目环保验收内容见表49。
表49       环保验收“三同时”一览表
	序号
	污染
类别
	治理内容
	环保设施
	验收内容
	执行标准

	1
	废气
	抛丸粉尘、焊接烟尘
	集气罩+袋式除尘器+15m高排气筒
	集气罩+袋式除尘器+15m高排气筒
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2相关标准

	2
	废水
	生活污水
	化粪池
	容积不低于4m3的化粪池1座
	/

	3
	噪声
	机械运行噪声
	减振基础，车间隔声、距离衰减
	减振基础，车间隔声、距离衰减
	项目东厂界噪声预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准［昼间≤55dB（A），夜间≤45dB（A）]的要求，西、南、北厂界预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准［昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A）]的要求

	4
	固废
	一般固废
	边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘
	设置集中收集装置
	固废暂存间一座，（建筑面积不小于10m2)
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》
（GB 18599-2001）及修改单

	
	
	
	生活垃圾
	生活垃圾收集桶若干
	生活垃圾收集桶若干，运至垃圾中转站集中处理
	/

	
	
	危险废物
	废液压油、废液压油桶
	设置集中收集装置
	危废暂存间（建筑面积不小于10m2）
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单

	5
	公用
	用电监控
	在厂区总电源控制室、生产设施供电装置、污染治理设施供电装置处安装满足监控需要数量的用电监控系统终端


（十二）环境监测管理与监测计划
（1）环境管理
环境管理是企业管理中的重要组成部分，加大环境监督、管理力度，是实现环境效益、社会效益、经济效益协调发展和坚持走可持续发展道路的重要措施。因此，制定严格的环境管理和监测计划，确保建设项目在工程施工和运行期间各项环保治理措施能够得到认真落实，做到最大限度的降低污染影响。
（2）环境管理机构组成及管理计划
针对本次拟建项目，评价建议公司成立专门的环保科，由公司统一管理，各工段配备相应的兼职环保人员，与环保科专职人员积极配合，落实正常生产中的环保措施，回馈污染治理设备的运行情况。
针对本项目，提出以下环境管理建议：
A、建立健全环境管理制度和环保设施操作规程，建立全岗位责任制；建立经理负责制，明确每名工作人员的职责范围及工作权限。
B、加强环保宣传，提高全体员工的环保意识，加强职业技术培训，提高环境管理人员的技术水平，以适应现代化的生产管理需要。
C、环保设施应制定严格的操作规程，按照操作规程进行操作和管理，严格监督检查环保设施的运行效果，严防超标排放现象发生。
D、加强监测数据的统计管理，对废气污染物排放口进行编号，同时对每个排放口建立档案，明确每个排放口的监测规范、监测频率，记录每次监测结果。
E、建立健全监督检查及三废排放管理制度；对全公司环境保护工作实施统一的环境管理，并与当地环保部门确立污染源、排放口等工作。
F、加强厂区、厂周的绿化，对车间、厂区卫生定期进行打扫，并洒水抑尘，确保厂容厂貌干净整洁。
（3）监测计划
项目的环境监测计划主要为污染源监测计划，建设单位应定期委托有相关的资质的单位进行监测。污染源监测计划如下：
①大气污染源
A、有组织废气监测
本项目有组织废气监测点位、监测指标、频次及排放标准见表50。
表50有组织废气监测方案
	监测点
	监测项目
	监测频次
	执行排放标准

	排气筒P1
	颗粒物
	每半年一次
	《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2标准


B、无组织废气监测
本项目无组织废气监测点位、监测指标、频次及排放标准见表51。
表51  无组织废气监测方案
	监测点
	监测项目
	监测频次
	执行排放标准

	上风向厂界监控点1个、下风向厂界监控点3个
	颗粒物
	每半年一次
	《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2标准


②噪声污染源
本项目噪声监测点位、指标、监测频次见表52。
表52     项目噪声监测方案
	监测点
	监测指标
	监测项目
	监测频次
	执行排放标准

	东厂界
	噪声
	等效A声级
	每个季度一次
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)1类标准

	西、南、北厂界
	噪声
	等效A声级
	每个季度一次
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准

	东北永康新型社区
	噪声
	等效A声级
	每个季度一次
	《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准





建设项目营运期拟采取的防治措施及预期治理效果
	内容
类别
	排放源
（编号）
	污染物
名称
	防治措施
	预期治理效果

	 
大
气
污
染
物
	焊接过程
	颗粒物
	集气罩+袋式除尘器+15m高排气筒
	达标

	
	抛丸工序
	
	
	

	水
污
染
物
	生活污水
	COD、NH3-N、
SS、 BOD5、
TP
	经化粪池处理后，
定期清运不外排
	可行

	固
体
废
物
	一
般
固
废
	生产环节
	边角料
	厂内固废暂存间（建筑面积不小于10m2）集中收集后外售综合利用
	可行

	
	
	
	废包装材料
	
	可行

	
	
	
	废钢丸
	
	可行

	
	
	废气处理
	袋式除尘器收集的粉尘
	
	可行

	
	
	员工生活
	生活垃圾
	集中收集后定期运往垃圾
中转站集中处理
	可行

	
	危
险
废
物
	设备维护
	废液压油
	厂内危废暂存间（建筑面积不小于10m2）暂存后，交由有资质单位进行处理
	合理处置

	
	
	废气处理
	废液压油桶
	
	合理处置

	噪
声
	高噪声设备
	噪声
	采取基础减震、车间隔声和距离衰减等措施
	达标

	主
要
生
态
影
响
	

本项目营运期影响生态环境的废气、固废等污染物在相应的防范、治理措施下，能使其产生的影响降到较低程度，并且随着绿化设施的逐步完善，可使项目区植被得到恢复，生态环境与周围环境更加协调。










 (
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结论与建议
	一、项目概况
新乡市永特立紧固件制造有限公司拟投资50万元，在新乡市新乡县合河乡东北永康村17号建设新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目，项目租赁合李习仁个人现有厂房及场地，该项目为新建项目。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
二、产业政策、规划及选址可行性分析结论
（1）产业政策相符性结论
[bookmark: OLE_LINK3]经查阅《产业结构调整指导目录（2019年本）》，本项目不属于鼓励类、限制类、淘汰类，为允许类项目，符合国家产业政策。本项目已在新乡县发展和改革委员会进行备案，项目代码：2020-410721-33-03-024818，予以备案。
对照《打赢蓝天保卫战三年行动计划》（国发[2018]22号）、《新乡市环境污染攻坚战三年行动实施方案》（2018-2020）、河南省污染防治攻坚战领导小组发布的《关于印发河南省2020年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2020]7号）及《关于印发<京津冀及周边地区2019-2020年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案>的通知》（环大气[2019]88号）文件可知，本项目建设符合其文件相应要求。对照新环[2015]342号文，不在新乡市集中水源地保护范围内，不属于该文件中不予审批的项目。
（2）规划及选址可行性结论
本项目位于新乡县合河乡东北永康村17号，经现场勘查，建设项目周围无学校、医院、文物保护、风景名胜等环境敏感目标。根据新乡县和合河乡土地利用总体规划图可知本项目用地属于建设用地。对照新乡市饮用水源地分布示意图，项目不在新乡市集中水源地保护范围内，对照新环[2015]342号文，不属于该文件中不予审批的项目。
因此，从环保角度出发，评价认为项目选址可行。
三、环境影响分析结论
（1）大气环境影响分析
本项目生产废气为焊接工序产生的焊接烟尘和抛丸过程产生的抛丸粉尘。废气引至袋式除尘器处理，最终经15m高排气筒排放。未被集气罩收集的废气，以无组织形式达标排放。
项目建成后颗粒物预测浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级15m排气筒允许最高排放浓度120mg/m3，排放速率3.5kg/h要求和厂界无组织排放浓度限值（1.0mg/m3）要求，对周围大气环境影响较小。
（2）水环境影响分析
本项目废水主要为生活污水，经化粪池（不小于4m3）处理后，定期清运不外排，废水经以上处理措施后对环境影响较小。
评价要求化粪池的池底和池壁应做好防渗、防漏，避免污染地下水。生活污水经以上措施处理后，对项目周围地表水环境影响较小。
（3）声环境影响分析
本项目噪声主要来自于设备运行，采取设备安装减振基础、车间隔声等措施后，项目东厂界噪声预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准［昼间≤55dB（A），夜间≤45dB（A）]的要求，西、南、北厂界预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准［昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A）]的要求，敏感点噪声预测值能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准要求。对周围的声环境影响较小。
（4）固体废物对环境影响分析
本项目固体废物包括一般固体废物和危险废物。一般固体废物包括生产过程中产生的的边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘以及职工生活产生的生活垃圾；危险废物主要包括设备定期维护产生的废液压油和废液压油桶。边角料的产生量为3.2t/a，废包装材料的产生量为2t/a，废钢丸产生量为0.3t/a，除尘器收集的粉尘量为0.1414t/a，边角料、废包装材料、废钢丸、除尘器收集的粉尘厂区固废暂存间（建筑面积不小于10m2）收集后外售处理；生活垃圾产生量为1.5t/a，厂内收集后运至垃圾中转站集中处理；废液压油为0.08t/a，废液压油为0.1t/a，厂内危废暂存间（建筑面积不小于10m2）暂存后，交由有资质的单位进行处理。
（5）项目总量控制指标
本项目生产过程中，无SO2、NOx产生，废气主要为生产过程中产生的颗粒物，颗粒物排放量为0.0173t/a，有组织排放量为0.0014t/a，无组织排放量为0.0159t/a，项目在新乡县区域内实行颗粒物排放量替代。项目无生产废水产生，生活污水经厂内化粪池处理后定期清运，不外排，故本项目无废水总量控制指标。
（6）环保投资
本项目总投资为50万元，环保投资为10万元，约占总投资的20.0%。其中废气治理4万元，废水治理0.5万元，噪声治理1万元，固废治理2.5万元，公用2万元。
五、建议
（1）认真落实各项污染防治措施，建设项目应严格执行环保“三同时”管理制度，确保投资及时到位；
（2）加强对设备的维护保养，要求合理布置车间内的高噪声设备，并采取基础减震处理；
（3）建议加强清洁生产管理，在项目投产运行后各生产环节尽量做到节约资源，降低消耗，减少污染；
（4）建议生产过程中，提高工人的熟练程度，减少污染物的产生量。
六、环评总结论
新乡市永特立紧固件制造有限公司拟投资50万元，建设新乡市永特立紧固件制造有限公司年产50万套紧固件、零部件项目，选址位于新乡市新乡县合河乡东北永康村17号，属于建设用地，与用地性质相符，项目建设符合国家产业政策。项目产生的污染物经采用合理的环保措施治理后，均可做到妥善安置，对周围环境影响小，可以实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。因此，从环保角度分析，项目建设可行。
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  一、本报告表应附以下附件、附图：
附图一  项目地理位置图
附图二  项目周边环境图
附图三  项目平面布置图
附图四  新乡县土地利用总体规划图
附图五  合河乡土地利用总体规划图
附图六  新乡市饮用水源地分布示意图
附图七  项目现场照片

附件一  委托书
附件二  发改委备案
附件三  租赁合同
附件四  罚款收据
附件五  土壤检测报告
    二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列1～2项进行专项评价。
1、大气环境影响专项评价
2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水）
3、生态影响专项评价
4、声环境专项评价
5、土壤影响专项评价
6、固定废物影响专项评价
以上专项评价未包括的可另列专项，专项评价按照《环境影响评价技术导则》中的要求进行。




[image: 风玫瑰][image: 图片1] 本项目 
  附图一      项目地理位置图

[image: ]
  附图二     项目周边环境图
附图八      新乡县土地利用总体规划图

[image: 风玫瑰][image: ]附图三        项目平面布置图

[image: 36cd7fbef05473bcbce1391ece24c61][image: 风玫瑰][image: 新乡县土地利用总体规划图2017年最新]本项目
[image: E:\许梦晓\a各种模板及资料\规划图，各种图\规划图\新乡县规划图\东北永康.jpg东北永康]
附图四     新乡县土地利用总体规划图

[image: ][image: E:\许梦晓\a各种模板及资料\规划图，各种图\规划图\新乡县规划图\_合和乡土地利用规划图.jpg_合和乡土地利用规划图]本项目
附图五      合河乡土地利用总体规划图

[image: 风玫瑰][image: 新乡市水源地分布图]本项目
附图六      新乡市饮用水源地分布示意图

[image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\29d2b11059bbd921b3a7146f5bf4618.jpg29d2b11059bbd921b3a7146f5bf4618][image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\16e924abd96b51997a2fb42b468ee28.jpg16e924abd96b51997a2fb42b468ee28]









车间内部照片
车间内部照片



[image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\875efc140184d5157cad6ae6f50db03.jpg875efc140184d5157cad6ae6f50db03][image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\ad80df5d917014000f0c432bcc21f38.jpgad80df5d917014000f0c432bcc21f38]


车间内部照片









厂区四周
厂区四周



[image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\68229d0099e076dd46bf037158f081d.jpg68229d0099e076dd46bf037158f081d][image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\资料图\c1bb77dcbd2cc82c59430e630e98652.jpgc1bb77dcbd2cc82c59430e630e98652]


厂区四周
厂区四周
附图七      项目现场照片


[image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\44_images\page2_image1.jpgpage2_image1]附件一

[image: 备案]附件二
附件二

[image: E:\许梦晓\环评---新乡市永特立紧固件\新乡市永特立紧固件制造有限公司资料\44_images\page1_image1.jpgpage1_image1]附件三

附件四

[image: 罚单]附件四
附件五

[image: 015-05新乡市永特_1]附件五

[image: 015-05新乡市永特_2]
[image: 015-05新乡市永特_3]
[image: 015-05新乡市永特_4]
[image: 015-05新乡市永特_5]
[image: 015-05新乡市永特_6]
[image: 015-05新乡市永特_7]
[image: 015-05新乡市永特_8]附件六


[bookmark: _GoBack]
[image: 8  20200617104412_1]
image3.jpeg
TR P 4 S LI PRV SO 4 S AR v ) B

Wt g R KAk

GRAT)

— BERBAES:

BBAALL T B % WA SLE B R A F
BERMGE—HEANRE 91410721MA45BP1UIM
B B2 WAL EEARERRARES 50 FEEER. T
T H &5
EHTE
B2 WAL R B IS RARER™ 50 HEREME. T
T A FAF 73
AR T BT RN S )
T R b L HH S BEW S RIKEH 178
REAMSER REED | RERERLEEN | #2560
BEAE: K100 7375, SHER 3200 FHK,
FHEERRAE TREM. B BRBL F7= 50 FEEELE. TH
f
BB RS FER [ BREE | 13937359736
—. BRZHAER
ZhAES FAB | BRBE [ 13937359736
SHESTE 410721197803161069

= IPRAER:

R v

2 MEREETRARREARAR

2R e s e S R RN

91410700MA3X95U9XD

i EF AR RHEBRS

2016035130350000003508130363

R EIN AEE | BrmE V

0373-2786667

LIPS
&=

= VP AR B L RS A T

LASHER (RTREMTEEHENZFLLRBESHRETIENESE
Y GRERE(2020) 13 5) 55 A0S H1 Bt B S VE
2ATFHE@EEERSRREX, FEHESAN RN ERGRRTE .
= WEFTEOE AT RE

1 HERENFEER. A RFEXE~WBEEER,

2. RIN B R A KT & BRI IR E T A X R R

3EBIR BT PR FINT S GRERITENEAR SN LR bR,
BAMIEH M EMER,

4 BRIE A BEH RIS YIRLE B E 5. 470k A0 5 S b,
VFRPHEROH R KSR B ER MG BERER, SRHRAEBERTS
K ERER, PSR ARSI E Bin R X RSN, g
RLAVETE T B #1257 BUE 2 84845

5.2 ¥R E BRSO X I A B REREE A A AT AR AT, HESRERC LT





image4.jpeg
W R R A KI5 S

6.3 B I R F IS SRS e IR N R FYISETIAT, M SIE
R

7TRRT B AR B R FHEE S TR ER.

B
il

—. ZREA B AN RS T, A TUE TR A TR A
B W B RHERMAE ST, REESTERT AR RIEAA
SRR, BEERET, KERZERER.

= ARE BB I B IR S BRSO R, W T T HE, A
HECT B R T FRT S SR 6 HEE VG R 55 _60 T, FRVFSCHFAT & ML
St A LA, BRI B RS PR S AT, FRTRSCAR R A T
5L R BT B KR I, R B LR AR oM, HE O

W, U O M, AR O, SERAEE AT R0 M, EEEE _0 B,

B5_OWE, F_OM, £7_ 0, K_OM.
=, RBA ISR R, AT S, PRI R
e RO BTN T $UME, M SR T S RER BT R
PHMGETT B AR SR E S RETE WA, ML A, R
P T ERED AT, P EAREIR IR E BN, Kk
HREHDEARIRFL.
P A SR S TR, R AE, BT
HREBARE, EREREL, — YRR AN,
F R BALETRHIT S TS, TR TR T TR R A
GENR, HEAREIOTRREI S £ TR RN LT FM
FEHOTFR SRR I, RIS RIS 1 ﬁ%ﬂ%ﬁifmw
RS EIRT, RS ETE, R i, ORI
W ERBAMER. e
i
* =)
N

\$?$ﬁ<ﬁ%z/
R i

FRIPHLA

DYsE L]

ERNK
i

(TYEBAEN)HAG IR L GUEE . L, L RAniE . BORTNRME,
FAiEAESE, REFFRINTCRORH A, FHERAERNERR S,
(S)ARBA(N) BAMBERTF G 15NN A T, 5B /& LS
SRR, BRAESHEEE R TR R BRI RN ST,
WAFE KRBT A,

PRI Z E AR

E)ARBRNETHL. Tk, 0. AENTAARE, X0 EZETHER
BOFFR ISR TR, SRR, B, . BERASTRRNE
R, SRR AT ROERE R R MR, XTI B RS T8
SIPLIR S

Nﬁ%$é? 
A%

FHEFRAET)





image5.jpeg
AEHOYEAREFRDASFAfi
BREE | REREFFRERL. TARSE
/\ﬁ:‘i:ﬁ,iéﬁ—éﬂgﬁéﬁ#ﬁ.ix?%f.zﬁtﬁ?-’vi‘?—'
TAZF IR F .

This is to certify that the bearer of the Certificate
has passed national examination organized by the
Chinese government departments and has obtained
qualifications for Environmental Impact Assessment

Engineer.

Ministry'of H Social Security

The People's R

HIEALL:
Signature of the Bearer

F235

- FileNo.

s

X

2016035130350000003508 130363

3 The Pedple ig®
FITC of China 72" 2 78 1p 00018938
/@; ER7ER

A

b= .
Full Name mER

PR 4

HEFA:
Date of Birth 1980&?5 ﬂ )

RIZ-3 1 y

Professional Type

B B LAl

Approval Date 20165 A

BRI EE: ‘“§ hJ
Issued by %;} ' A
sxam 816 #ﬁfl
Issued on ﬁ {





image6.jpeg
2020

)

‘ Hf: 5T
MR 515 133001198005110220
AR RS ®& EAEE i3l by
S i BB D o
B TR \ S‘Jférh@f(ﬁﬁgﬁffﬁﬂﬁ HRAF STk A 2011-12-01
‘ s PR
e e gl b | H A R P it
HEAFFERR 0.00 | 439.20 0.0 2 0.00 439.20
HEARET RS
' BRI
EAFREMRE FAR ST R Rl S TR EERR
SR | MBRTS | ZRME | MRS | 2EIE | SRS | 288 | 220 | 2@ NS
At 20111-212» Py | 2015112» Py 202;)603- -
GBSOV | gt | semim SUBEAL | BRI | SN | i | s | somsn
01 }
02 N -
03 | 2745 [ ] 2745 ] 0 ]
04| 2745 @ 2745 ® 0 ®
05| 2745 AL 2745 A 0 e 5
06
07 -
08 <
09 =
10
11
12
LRHE
i ﬁflmﬁﬁ@i*%/\yvﬁiﬂa B
2 PRI R B .
3. @FINCLLA, AFTRE, OFTIMIBEN , FTREEH 4.
& BECRMEEAES N BEB R, IS INFE R e S i
TTEU TIE]: 2020-05-06

ARSI EUEE: 2020.05.06 15:57:58




image7.jpeg
g, 1,

mmmmr_f‘lmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmg

E

5

5

=

E

5

E

5

E

5

E

o

E

5 | ,

E S —H 25 K53 91410700MA3X95U9XD

v D

E B HSTEREATRAGALERAT

= B ARFEAT (BRARERER)

C £ BT MSERFORTT RIXE/S 6 S LR

G| AEREA EAR TAS =%

S x#®wx mETEIAE o= ¥

E B i B 8 2016%04H20H %

C Bl B R 20164704/ 20 F E20369F045 19 {m,ﬁf” i

S B EEE SREARR FRERGHES: TUSREN

E %g&ﬁgﬁﬁwﬂﬁ% PSS G MR 45 PR AR
BEEFSHE, s

E (REFEHMERNTE, SHLWIIHEBTTF

: REEE) =

E

b

g~
; R@ﬁ%}%ﬁ

N,

EiL M X

2016F 08 }51155

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmr_ﬂmg

5
B
5
5
5
E
5
E
5
B
5
B
H
E
5
E
: 5
E301%E E
B
5
B
o
E
5
B
H
B
5
5
b
B
b
E
5
B
H
-

WA FRIERARAGEML:  http://gsxt. haaic. gov. cn L ARHEE R TR R

httn//10 Q 1 120-0NQN /TAnT i n /0 ant TalDuwine da An1o /o /i




image8.png




oleObject1.bin

image9.wmf
%

100

*

C

C

P

i

0

i

i

=


image10.png
B

3aB ik

6B g

an




image11.png




image12.png
b

I=THS

o T

i - A «._ www.hua2.com





image13.png
NRE

P

&

A

HLME





image14.png
prees
a0

i e

e

xme

free

P

e

T

fee e
e
any

[ananal ]

pree

Ak

e
e
e

ne

ansme

K

mame
uszame

[EXX] wame

7 7] aummans
s
prese

2axumn
e
e
wrzane

EET wonm
ey

xuzane
reseeen

x| s

1

presee

srranen

—wuag

s

g0

e

aszane

wazans

wanzan

nrzve

zame

aoerm

e

s

names

[}

Py

5

angme

o

s





image15.png




image16.jpeg
7% BRI B A (2010-20204F) 52
| #z Bt F A S AR E

O NOVZ50 NROVAEAOYZ ) 0 W2OW50 NROVE0 NEHE 0 NIV WROVA0 WD) NOW50 NROVA SIRROY, /250 WROYje NROUK]
WERERSHOLR RSN >

N|
91

29

NS

Pl

NBY/5 0 NROVEONRON50 MEOWE O NROWED
XS

W BARBOE Gl 1, G B[ U I
s | J IR RS ST





image17.png
RFAH 341008 FRI S X
YRS [ waumms
[ e [ | xumrans [ | —momE [ shwsiseE
ik [ wrse MR [0 A
[Eeeaap™™ [ nenveens B wraex —— wnon
Stk F AR B .

[ pwems [ e O smmame )y mwn
Eo=lamum [ ] ammm [T wsmmex g

O Dvuam [ | Awam [ — any
i [ Jresne [0 semie [o#n

Foht-th Itk [ srenns
JE— I il T P
[ BRI





image18.jpeg
G Z R SRR (2010-20204F)

I 2 LR S AR R

sxsanssunsas

< AN ONCH SN GNCH GNESH SN SN GNCH TN GNBH GNCH GNCSH GO GNSH GNCSH GNOH SN GINCH GNOH SN GNCIH GNH GRS

B xnaann I wreans
- naaens B v
YOG BN WSONG WSO B HEOND WEOND WSBIOD WEONE YsDNDMEONLS W5 DNO WS BIRD Wis NG WS DN B HSONLD W5 DN WA BN Vs N O JS N O ONLD VA QN0 YN VN V5 45D
[RREPNIC U T I EZ L ES R V]

Z0-=tEbA Aeeons AR A RAT





image19.jpeg
A

® sn

X FEAFTHEF QR

AN

Badty &





image20.jpeg




image21.jpeg




image22.jpeg




image23.jpeg




image24.jpeg




image25.jpeg




image26.jpeg
Z £

¥ 2 W ESA R R R EE R A A :

MR (pE NRIEME RS ED (PN RILH E R0
PROTIED A R B PR R E B R SIMRERE. EMAE,
o FI B 2 KRR AL [ R S (R A Rl E 7 50 T E R FA0
HHE  RHEATIHSEN PR, RrR IR A A AR E A
ma AT TAE

CORAEDN
ST AV

-
(m%’
L o H




image27.jpeg
TR A ANV B I H 4% SAIE B

T H A8 2020-410721-33-03-024818
B B & e W02 1RSSR R AT RS R 4R 750 77 48
L= D |
ik GEN) &FR: 7 2 117 Ak S 1 1 A PR 2 i

WE M AR BB 91410720MA45BP109M
BB FRY: Bl
B OB MR WS WH S B E LRIk 17

2 % % W g

BB A AT T BL3200°F 0K, d ST 750 ¥
TIR, #7750 5458, S UL M S A0 K B, ) 9 4 A
TERE S UM TR0, eh )y LA R PR . ok K BL b
TR o BB (CRBIRC0630, RLNIZA28-12. 5, BiE
FRIEJIHLI00T, MK J21-60, HUACY614BX1000, 7% HLHGI-
4085, ERSMRL: Wb EETEME: (D FR—E—t
M4 — R — T — Ry (D) FH—HUN—ig 4 —
PB—mbh: (3 BN B T—m 5.

T BB % 50040

ARl P B AT L £ O ELRH I 5 S . At A
SERE 3t

ERMA B EE:
T B B P R I i,
HERE: b BB IE . T AR & R
SERVRH NI, 50 37 7 7 B 43 - e i,
TRH F e SR AT ALY AT RETT, IR A

T,
WA e i
AP G X
;@H«ﬁ»ﬁ,. ¥
KK Ft};‘\/l

2020405 H07H




image28.jpeg
rRRCEEEEEAR

B ZE3AL SHES: 410721194703021014
Zk. EXKE %%ﬁ%:mmawmmmww
1\73ﬁ%:ﬁum%mﬁﬁﬁﬁzxﬁ%%ﬁﬁ,uﬁﬁlﬁﬂﬁmﬁ,%
B 1RNREER, bl 82 KRR . TR 1750 PO KERL 207
-

2. TR HFEEH 2 Mk 2 24 2 RIGKEMN 17 5

3. FLAIRSE: =44, M 201843 5 26 HAEBZE 20384 3 A 26 HL.

4, EEB. LHBELFATFHTTHERR 3005, FHBLARAT ANEE
5 ZHE LR,

5. ZHKEE: ZFUAEEE 3 A 26 BB AN ESR, S 88N 26000
Too AR E, FHE AWML ISR .

6. LB KM REEIFZ I EE.

7. ZHEEEEFHBRT, BI7REEAESR 7 RIRMER S

8. ZHMBABEE, AESLAES, MR 1INMARFTRESESH.

7

sl s

3724

F£3H26H




image29.jpeg
141010119
tar;ahm

R&&u—ﬁ
2 5mmxmmhmﬁ

R

Ly «k')u. )
TR0 FF B TR
U]

" Hil
s
|emeit (% il
8
e
AL ) B i TR TR, RA

R T T xmmAn. ooz
¥ " | i3] A HAFEN: 0419977

PR (3 7) ¢ TR AT A%

: -
- &iﬁiﬂfﬁ'&)ﬁ‘?mﬁﬁﬁﬁlﬂ ety e
K% 5. 8169 : i
DAL 5 2 5 e s % A B w 0419977
BOH | 52 e REAHAGEL T B e R,
K 5 Kk 5 [07080100100063584 %
I 1A FE oA [FORBCT 05 2 05 1 % o
T H 4t Jiif L3 B L3 & W
“‘; B0 R THEd A \&’ N -q. i e 63 mmg
SHENE A
" ™ <)
i/ .,
fit [ ARTOD): g

Al 3 29

E B iCM 1425 b i vy i





image30.jpeg
j ! 3 NI %% 5 YLIC-2019-TF-119
ﬂﬁﬁ% E‘ET'E(! }J’E%%%:YLJC-O 15-05-2020

JGLy

01612050043
026433

AU

B % KA B A i A R A
A B L é‘
=] h’
i H 4 K : 15
S ESE R

e H#-: 2020 £ 5 A 18 H





image31.jpeg
MR & 15 AR
1. AIRELARRBKN LT, WERME RN EHE"
K @B FH.
2. EHIAR A PR AT
3. SR AL AR HR N A A T E A
4. MENRFHEEFE, TRHl. Tk, ERAETEH.
5. WAIREEA RU, MTRERE 2 B+ I H A RAAFRE,
AN 52 BEBLF -
6+ FIZFCIAL EAT RERIRE M, DO ERRE A I B8 538, A
SERE SRR £ 5T . IR B, AR E .
7. ARERZFABARA T HEK.

] T 7K AR AR AT B 7]

Y] 44 B T 7% X 22 SR R RS2 B

MEME: ki 6 HE 1 bR 2 B

S G - 471000
RV 0379-60609197




image32.jpeg
2% 5. YLIC-2019-TF-119 WS : YLIC-015-05-2020

7 %J\i{:

S23T % T K ST S R TR A B AT, TR A BRI AR A PR AR T 2020 £ 5 A
8 H X H (9 3T T I SRR . ARAEAS IS AR 45 SR, X IR DR, i) T A
e

= BNAA

Kl Py 25V WL R %
£2-1 KIABZ—RK
il
zﬁ SRRE AL Kol H KHK
B, 4. B OSHD . B B R B BERME
B (PUELRR. BT B LE. 1L,1- 22k
12- 2825 LI-“8ZHE. W-1,2-Z8 2. R
2R/ ZE R 1L,2-28 AR 1,1,1,2-
P28 1,1,2,2-P05 2kt WA ZHE. 1,1,1-=
1# (0~20cm) 1.2, o1,
iﬁﬂ3nm§“ W2k, LI2=R2E. SR, 1 23S0
o : B B . BE L 2 TRE 142 K.
N:35.323258) . EZIE. WE. W RETEE, A
) | CRERMEEIY (R, K. 2-8 .
+ 3% HIH[a] B, HIF[alth. FIF[L)PEHE . EIHFKIRE. | 1 KR, L1 R
M I [ah]BL BidE[1,2,3-cd]E 3D .
e (Cro-Cao)
J74b 2# (0~20cm)
(E:113.722639,
N:35.323353) 4
J 5k 3# (0~20cm) FME SOl
(E:113.722535,
N:35.323184)
=\ KNfkE
R I 3o v SR P ) 3 Wi 1 B R A 48 L R 3R
£ 3-1 WINPT ERNE—LEIER
F5 e 5 T A R 72 LR EVE 3 K6 H PR
LHRR AR A -
1 - GBIT M BT IO0 ﬁ¥*fﬁg GO
22105.2-2008 | ¥ %52 #4: L AF518520 o
i 5E -
GB/T TR R BOR. B, | BEFROLE
2 & 22105.1-2008 | SEYAIMIE BT R it e

BIW 6N




image33.jpeg
ZPs% 5 YLIC-2019-TF-119

Wwtis: YL

C-015-05-2020

75 Kl 5 PioalllEzn: i 77 ¥ A 2% K HH R
OB LR s AFS-8520
R I
i HHEE A RO | R
3 ] (710 1og SE A SR T RSy FeRE T 0.01mg/kg
. SR TAS-990AFG
[E A SR | R R
4 R HI687-2014 | 5 BRIH AR/ JIGE TR HeE 2mg/kg
5y 6 TAS-990AFG
) H ] < N
5 i LRI :%ﬁ 23 BEFRUA 1mg/kg
” p HJ BB BTE K it _—IOmg/k
o209 | MEFRESREE | COC | TS
7 L} % - 3mg/kg
8 Py S4B 1.3pg/kg
9 il 1.1ug/kg
10 SR e 1.0ug/kg
11 1L,1- =5 288 1.2ug/kg
12 1,2- =5 ZHt 1.3ug/kg
13 L1-Z8 2 1.0ug/kg
-1,2-—8 2
14 i TRRGEY ERYE | mmim | ke
% R12—®2Z HHEME W LR
- iy 1 Hisos2011 | SUREMRIE | gge0 (Grosimy | Heke
16 : —5UFE 1.5ug/kg
17 | gl L8PS 1.1pg/kg
| 1,1,1,2-lEZ
18 ks 1.2pg/kg
1,1,2,2-lU% 2
19 b 1.2ug/kg
20 Iy 1.4pg/kg
21 LL,1-=5 25t 1.3ug/kg
22 L1,2- =82k 1.2ug/kg
23 =W 1.2ug/kg
24 1,23- =5 Ak 1.2ng/kg
25 W 1.0pg/kg
26 #* 1.9ug/kg

B2 6 R




image34.jpeg
LS : YLIC-2019-TF-119

WERS: YLIC-015-05-2020

5 i 5 WA L8 U WR7S R UG R H R
27 £ 1.2ug/kg
28 12-Z=8% 1.5ug/kg
29 || 14-ZHE 1.5pg/kg

Y3 3
30 Z ;

W * 1.2pg/kg
31| KM 1.1pg/kg
32 f; R 1.3ug/kg
33 AR 1.2ug/kg
. Jf) — B 20 .

e 1.2pg/kg
35 Tk 2 0.09mg/kg
4G 0.09mg/kg
AR 0.08mg/kg
s i
36 o | 3-FHEEZ
i . Img/k;
i3 1 0.1mg/kg
4-6#;?% 0.1mg/kg

= G

3 | 2-50My oA 0.1mg/kg
. THERGTRY PR | TURBIE-IE

K ET. - . o
38 < #f[a] HJ834-2017 MR I HEF 0.1mg/kg
39 || HHa)E - R 8860 (G7081B) | ( jmg/kg
40 | ML HIp[bl 0.2mg/kg

% B,
41 FIH K] 0.1mg/kg
42 Jil 0.1mg/kg
43 &K FF[a,h] B 0.1mg/kg

Bi¥f[1,2,3-cd]
44 & 0.1mg/kg
45 %% 0.09mg/kg
LHMATAEY B |
46 | FKE (Cio-Cao) HJ1021-2019 (Cio-Ca0) HIWE < ﬂ(ﬁ;ili{: 6mg/kg

AR

M. RERIEFRERES
JoF A ) 5 R R R A 42 R ] A SR AR SR AT, St 4ot A B LR IE «
1. FAT R B A AT A B TE A AR SN OF 5 8T SR LA e R R AT A 4E 9 «

BIWH6R




image35.jpeg
F¥s45: YLIC-2019-TF-119

A5G S: YLIC-015-05-2020

2. KA RBEEEH, HHRHERR.

3. B 00 4 5 e B AR A R R 5 R AT IR AR ] AT T AT =

o

B NS HRER

R Ve I T 2R
%51 THBRMGER
Y i B o e
1 fil mg/kg 30.4 / /
2 L mg/kg 0.70 / /
3 B (5 mg/kg KA / /
4 i mg/kg 20 / /
5 it mg/kg 24 / /
6 x mg/kg 0.409 / /
7 i mg/kg 34 / /
8 DU Sk B pg/kg Rt / /
9 R} png/kg A / /
10 Ut pg/kg AA / /
3‘;2(;)8 " LI-=HZ5 ugkg FHy / /
12 12- 2825 ug/kg ARA / /
13 LI-Zf & ng/kg A H / /
14 e Ji-1,2- — 5 24 ng/kg A / /
15 | K R-1,2-Z LI ng/kg R / /
16 % g pg/kg FA / /
17 % 1,2- =5k ug/kg ARAH / /
18 1,1,1,2-l4 5 2. 5% ng/kg A / /
19 1,1,2,2-l0 8 2.5 ng/kg A / /
20 VY5 2 M ug/kg KA / /
21 LLI-Z8 285 pg/kg KA / /

FAaT 6N




image36.jpeg
ZY% 5. YLIC-2019-TF-119

WEHS: YLIC-015-05-2020

M il el % | e | ot
22 L12-=8 25 pg/kg AR H / /
23 = Y- ng/kg R / /
24 1.,2,3- =& Ak ug/kg KA / /
25 W I pg/kg KA / /
26 " #H ng/kg A / /
27 | & E B pg/kg HRA / /
28 g 1, 2-8*% pg/kg AR / /
29 % 1,4- 50K ng/kg ARt / /
30 % 3 ug/ke AR H / /
31 K LI ng/kg KK H / /
32 GiE S png/kg A / /
33 [Fa) — B S0 - R ng/kg AA / /
34 AR 2K ng/kg A / /
ae R mehs | R / /
05.08
45K N mg/kg A / /
3 | 2R mg/kg EN A / /
v B | smise mg/kg HH i / /
4T R mg/kg ARA / /
37 2-50H mg/kg AR th / /
» . AL mgks | A / /
39 i I [al ik mg/kg HHr / /
0 |fH I [b] R mg/kg KA / /
41 ?%]‘ IR mg/kg KA / /
42 Jifl mg/kg HRAH / /
43 T I [ah]E mg/kg KA H 7 /
44 Blidf[1,2,3-cd]tt mg/kg AR H / /
45 #* mg/kg A / /
46 A (Cio-Cao) mg/kg ARAE AAE H AA

BSHTH6M




image37.jpeg
Z%'5: YLIC-2019-TF-119 &S5 : YLIC-015-05-2020

7 KIMA R
FRRLE

i AR HHA: gL

ERAMOE b A )8 H

u*?ﬁ%gﬁﬁi***





image38.jpeg
O+HO~D=0
iy

(L10z-PSLE LIEDRFETF.
SN E M — a0 Al

Cir) B 1 9 O o Qe [ 7 T
5 - LT HEH RV b
|| ; GREROD X RGO ¥ I XI5 3
CBF) L] 0 e O T O / Hbt WH X0 ¢ H e
WA .50 i 53¢ BT CHED 6w Wy b
R 5 B WL S
/ 10000°0 00000 00000 00000 T ST
/ F100°0 F100°0 +100°0 00000 R
/ 00000 00000 00000 0000°0 % %0
/ 00000 0000°0 0000°0 00000 N
/ 0000°0 00000 0000°0 00000 K LT W W
00000 00000 0000°0 00000 W ﬁ
T T M W 00000 00000 00000 90000 bkl m_w
PRV o3l [} 00000 00000 0000°0 00000 W Nest %
100000 00000 00000 00000 aod A}
000°0 0000°0 0000°0 0000°0 Gla/Su LOW N3
e CH R &7 &) &) &)
WRHBWIO_ [T LA (B a0.0|  wmiwne | wakune | wakseo e
CRERMTB D) R MR R
: T4 BTy B
FETOS & TV ¥ ALY it T&%ﬁk%‘wg&_ @» T’ Rlataliys 9ELESELEGET HUh R ALY £ S5 e fic
L o 3 T i . ) i
199981275150 PN w%%/zx% Y HIf Ay &M k| YEwYH WONTAESVINIZLOTPI6 D TRER Mww
) Nﬁ E&mﬁwz%sw s W WwEE| @wYR e TN T 40 1 WPk
- 4
%000 e i W%K Careey Ww 0008 ) BRE
k> FAET i W T e CHET ) R
WA b5 T3 ARC B wrezzese e puszLen P .ﬁmwmwwhﬂw
¥ BB A W e
% ST AT WAL el
" CHERE 58
Ve gt 36 4 e [ i S D AT B H it
e TR W L
BL5020 0l I TSR B 9
E(935020T [ 07T A2 CHO FAF 5388 H e
& A
e 08 R
W SN 818¥20-€0-€€-12L014-020T Y H il
S T R ILAORRSHITNT X LO0THR s
HUCHIS M9 0S5 G P BB T U 7 B i
Sz CCER) YEMIIRE Aw\sw/mw\,“ﬂ$wv<ﬁﬁ ) TR

WWLEME&%ﬁmﬁ%W




image1.jpeg
AR5

Piinni
L
N
=

9 H 4% X el i WA 47 50 T
/@@%Q\

BB %%§7%4A P IR A

e

v:
A
uuuuuu

A AR S 1




image2.jpeg
FTEI% 5 1590053197000

il LA Gl A\ R LR

BHSmS 683h9u
BRI AR 2 AR R E SR R AT EF=0E SE 4. SHEmE
BRI E 5 23_06938 A ¥ & Hilik 2 445
IR S 2R mER
—. BiREArER \\
ﬂ\'—*/r N

BRATR (B %ﬁéff *‘%&%w f AR
Gi—3&ERARE mvm UoM == j

\ W“ é\\
HRAEA () zmég,, Y

s

FEATAN (KT FER
BEEAFNEEAR (R F=ER

= fmi AR
BATZTR (FE) 2 T EFE R R
Gt A 91410700MA3X95U9XD {:&% "”“’ 3 '
/\7‘1 Vol
=\ EHARBR
I GESSIN
22 R R SEREERS IEEE ¥F
=% 53 2016035130350000003508130363 BH026692 gﬁﬁﬁ
2 FERFEHAR
4 FEREAE ERES &
[ Gt SEW BH026692 ZhkE
HRTE EEA L. BRI E T
Shpn gwin T A *
3 B
A Xmiahek AR, B BH027428 +
WM. BRI EM*EE&E‘JI@E(&
%E&&ﬁﬁﬁ/“ﬂi)&%





